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گلستان می تواند قطب 
پرورش شترمرغ باشد

■ با مسوولیت سردبیر

استان گلستان با تولید حدود ۲۰۰ تن 
گوشت شترمرغ در سال و  با توجه به 
قابلیت ها و پتانسیل  و شرایط مستعد 
اقلیمی، می تواند  قطب پرورش شترمرغ 
باشد.سوددهی بالای این پرنده وبازدهی 
بالا به نسبت میزان سرمایه گذاری و تولید 
فرآورده های متعدد ازین پرنده همچون 

 گوشت، تخم، پر، چرم، پوست موجب 
شده که پرورش شترمرغ در همه جای 

دنیا طرفداران بسیاری داشته باشد.
کم  و  قانع  بسیار  ای  پرنده  شترمرغ 
غذاست و توان تحمل کردن دمای منهای 
۱۵ درجه و بالای ۵۰ درجه سانتی گراد 
را دارد. نگهداری اش آسان است و حتی 

می توان در منزل آن را پرورش داد.
گوشت این پرنده انرژی زیاد و چربی 
کم و کلسترول پایین دارد و سالم ترین 
گوشت قرمز است و مزیت دیگر این 
پرنده این است که  شترمرغ ها عمری 

طولانی حدود ۵۰ تا ۶۰ سال دارند.
 علاوه بر گوشت، فرآورده های دیگر 
شترمرغ همچون پوست، چرم، روغن، 
گوشت، پر و تخم این پرنده؛ می تواند 
سهم قابل توجهی از گردش چرخ اقتصاد 
استان را به خود اختصاص دهد.همچنین 
اگر زیر ساخت فرآوری دراستان وجود 
داشته باشد چرم های شترمرغ قابلیت 

صادرات با  قیمت مناسبی را دارد.
شترمرغ  با داشتن مقاومت بیشتر از سایر 
پرندگان به انواع بیماری ها و انگل ها در 
شرایط نامساعد محیطی و توقع کمتر به 
مصرف خوراک  می تواند پروتئین بسیار 
تولید  با  و  کرده  تولید  را  ارزشمندی 
گوشت و تخم،  نقشی ارزنده و موثر در 
تامین سلامت و تغذیه مردم داشته باشد.
شرایط اقلیمی و جغرافیایی استان گلستان 
برای پرورش و گسترش صنعت پرورش 
شترمرغ بسیار مستعد است اما با وجود 
تاکنون  بودن  زودبازده  و  سودمندی 
مسوولان از پرورش دهندگان حمایت 

جدی نکرده اند.
حمایت از تولید کننده شامل سخنرانی ها 
، مصاحبه های تلویزیونی و مطبوعاتی 
شعار  سردادن  و  تبلیغاتی  و  نمایشی 
حمایت نیست. حمایت از تولیدکنندگان 
یعنی به عنوان مسوول، شرایطی را فراهم 
کنید تا تولید کننده با خاطری آسوده کار 
کند، محصول با کیفیت و سالم تولید کند 
فروش  و  تامین خوراک  ی  دغدغه  و 

محصول تولیدی و ........نداشته باشد.

یادداشت اول یلدای مجازی برای
 حمایت از کادر درمان 

کاهش پرونده های
 قاچاق در محاکم گلستان

افلاطون و تأثیر او 
بر شعر و ادب یونان
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مدافعان سلامت در حال 
خدمت به مردم معرفی شوند
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وضعیت استان گلستان در زمینه 
شیوع بیماری کروناشکننده است

در برخورد با احتکار
 تعارف نداریم
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گلشن مهر- برنج یکی از پرمصرف ترین غلات در ایران 
است که بسته به شرایط اقتصادی و تمکن مالی خانواده ها، 
انواع مختلف آن با رده های قیمتی متفاوت بر سر سفره های 
ایرانیان قرار می گیرد. البته با توجه به شرایط اقتصادی و 
تورم افسارگسیخته در دهۀ اخیر، دسترسی بسیاری از 
خانواده ها به برنج باکیفیت ایرانی دشوار و یا ناممکن شده 
است. از همین روی، برنج وارداتی با قیمت کمتر و اغلب 
با کیفیت پایین تر، جای خود را بر سفرۀ ایرانی ها باز کرد.

در کاشت برنج به عنوان محصولی پرطرفدار و پرمصرف، 
مشکلاتی وجود دارد که حل کردن شان به سادگی طبخ 
و مصرف برنج نیست.بیش از نیمی از استان های کشور 
برنج می کارند که استان های شمالی )مازندران، گیلان و 
گلستان( در صدر این فهرست قرار دارند. در سال های 
اخیر حدوداً بیش از دو میلیون تن برنج در کشور برداشت 
شده که بسته به شرایط جوی و آبی مناطق تحت کشت، 
این میزان محصول تغییر می کند. در سال زراعی ۹۸-۹۷ 

)مهر ۱۳۹۷ تا پایان شهریور ۱۳۹۸( میزان برنج تولیدی 
کشور به حدود سه میلیون تن رسید. به نقل از فرامک 
عزیزکریمی، مدیرکل دفتر غلات و محصولات اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی، بارندگی های اواخر سال ۹۷ 
و اوایل ۹۸ موجب افزایش سطح زیر کشت در برخی 
استان ها شد و برنج به دست آمده در کل کشور به حدود 

۲.۹ میلیون تن رسیده که با فرض سرانۀ مصرف...
صفحه ۸ 

  

شالیکاری
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 مراجعه حضوری شهروندان
 را کاهش داده ایم

مستمر  ارتباط  به  اشاره  با  گرگان  شهردار 
مردم با شهرداری بیان کرد: مردم به روش 
های مختلف با شهرداری در ارتباط هستند و 
تلاش کرده ایم مراجعه حضوری شهروندان 
به گزارش  برسانیم.  به حداقل  به مرکز را 
روابط عمومی شهرداری گرگان، دادبود در 
خصوص حضور در مرکز سامد اظهار کرد: 
هرچند وقت یکبار به این مرکز مراجعه می 
کنیم و به صورت تلفنی در جریان مشکلات 
وی  گیریم.  می  قرار  شهروندان  مسائل  و 
مطرح  امروز  که  مواردی  کرد:  خاطرنشان 
شد عمدتاً در حوزه خدمات شهری مانند 
آسفالت معابر و جوی جداول بود و برخی نیز 
به مسائل ساختمانی و پروانه ساخت ارتباط 
برخی  به  داد:  ادامه  گرگان  شهردار  داشت. 
مشکلات به صورت تلفنی راهنمایی لازم را 
انجام دادیم و برخی دیگر را برای رسیدگی 
دقیق تر به حوزه های مربوطه دعوت کردیم. 
تلفنی  سامانه  اساس  همین  بر  افزود:  وی 
۱۳۷ در خدمت مردم قرار دارد و همچنین 
شهروندان می توانند از طریق نصب اپلیکیشن 
»شهر یار« به صورت تصویری مشکلات و 

مسائل خود را مطرح نمایند.

33۰ خودرو جریمه
 ۱۰ میلیون ریالی شدند

فرمانده انتظامی گلستان گفت: از ابتدای اعمال 
محدودیت های کرونایی در گلستان، ۳۳۰ 
خودرو جریمه ۱۰ میلیون ریالی شدند. به 
گزارش روابط عمومی، محمد سعید فاضل 
دادگر اظهارکرد: طرح اعمال محدودیت های 
کرونایی از اول آذر ماه هم زمان با سراسر کشور 
در گلستان اجرا شد. وی هدف از اجرای این 
طرح را پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و 
دفاع از سلامتی مردم عنوان کرد و گفت: نیروی 
انتظامی در کنار وظایف ذاتی خود با تمام توان 
در راستای اجرای طرح های ستاد ملی مقابله 
با کرونا در میدان حضور داشته و به شهروندان 
خدمت رسانی می کند. فرمانده انتظامی گلستان 
تصریح کرد: طی ۲۴ روز گذشته، از بیش از 
هشت هزار و ۷۰۰ واحد صنفی بازدید بعمل 
آمده که به پنج هزار و ۹۱۹ واحد تذکر داده 
شد و تعداد ۲۳۵ واحد هم به دلیل عدم رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی، حسب دستور مرجع 
قضائی پلمب شدند. فاضل دادگر با اشاره به 
تلاش شبانه روزی پلیس استان در جاده ها و 
محورهای مواصلاتی، گفت: از ابتدای اجرای 
این طرح، پنج هزار و ۸۶۶ دستگاه خودرو با 
پلاک های غیربومی از ورودی های گلستان 
این  طی  کرد:  بیان  وی  شدند.  داده  عودت 
مدت، تعداد ۶۶۲ خودرو جریمه پنج میلیون 
ریالی، ۳۳۰ خودرو جریمه ۱۰ میلیون ریالی 
و ۷۳۶  هزار   ۶ تعداد  اینکه  ضمن  شدند، 
خودرو هم به دلیل تردد در ساعات ۲۱ الی 
چهار صبح جریمه دو میلیون ریالی برای آنان 

در نظر گرفته شده است.

استاندار گلستان با اشاره به ظرفیت هایی که 
قانون گذار برای مناطق آزاد در نظر گرفته 
است اظهار کرد: منطقه آزاد اینچه برون 
گلستان می تواند سکوی پرش صادرات 
استان و کشور باشد و بخش عظیمی از 
تولیدات استان و کشور را بصورت خام یا 
فراوری شده به کشورهای آسیای میانه و 
تحت پیمان اوراسیا ارائه نماید. به گزارش 
روابط عمومی استانداری گلستان، هادی 
منطقه  لایحه  کرد:  تصریح  شناس  حق 
آزاد اینچه برون تاکنون ۲ بار در مجلس 
مورد بررسی قرار گرفته و پس از رد آن 
در  حاضر  حال  در  نگهبان  شورای  در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال 
بررسی است و مجمع نیز با اعزام اکیپی 
به استان موضوع را مورد بررسی قرار داد 
و خوشبختانه نگاه نسبت به ایجاد منطقه 

آزاد در گلستان مثبت است. وی افزود: 
پیمان  در  تنها  انقلاب  از  پیش  ایران 
اقتصادی اکو حضور داشت اما در حال 
حاضر علاوه بر آن تحت پیمان اوراسیا 

نیز قرار گرفته و خوشبختانه بسیاری از 
اقلام قابل مبادله در این پیمان در گلستان 
تولید می شود و امکان صادرات آن پس 
اینچه  آزاد  منطقه  طریق  از  فراوری  از 

گلستان  استاندار  دارد.  وجود  برون 
یادآور شد: در حال حاضر سالانه بیش 
از ۵ میلیون تن محصولات کشاورزی 
در گلستان تولید می شود که کشورهای 
حوزه اوراسیا و آسیای میانه می توانند 
مشتری صادرات آنها باشند. حق شناس 
ادامه داد: منطقه آزاد اینچه برون در واقع 
در  آزاد  مناطق  جدید  نسل  حیطه  در 
کشور قرار می گیرد و کاملا با اهداف 
مورد نظر قانونگذار در خصوص مناطق 
آزاد انطباق دارد. وی خاطر نشان کرد: 
همراهی نمایندگان مجلس در تصویب 
قابل  برون  اینچه  آزاد  منطقه  لایحه 
تقدیر است و امیدواریم در ادامه و پس 
از تایید مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با وجود این نگاه مثبت شاهد تسریع در 

اجرایی شدن آن باشیم.

منطقه آزاد اینچه برون سکوی پرش صادرات

در برخورد با احتکار
 تعارف نداریم

فرمانده سپاه نینوا گلستان با بیان این که 
مبارزه با احتکار برای مردم امیدآفرین 
با  احتکار  با  برخورد  است، گفت: در 
گزارش  به  نداریم.  تعارف  هیچکس 
روابط عمومی، علی ملک شاهکوهی 
اظهارکرد: هدف ما در قرارگاه ۱۷ ربیع 
این است که به وسیله تیم های نظارتی 
و با اشراف اطلاعاتی به کمک گفتمان 
گرفته  احتکار  و  گرانی  جلوی  بسیج 

شود و بازار کنترل شود. وی افزود: مردم 
اکنون در انتظار رسیدن اخبار خوش و 
امیدوارکننده از سوی قرارگاه هستند و 
قطعاً مبارزه همه جانبه با محتکرین در 
شرایط کنونی کشور امیدآفرین است. 
ملک شاهکوهی بیان کرد: با هیچکس 
در این ماجرا تعارف نداریم و برخورد 
با محتکرین را با قاطعیت ادامه خواهیم 
نینوا گلستان گفت:  داد. فرمانده سپاه 

ایجاد بحران کالاهای  دنبال  به  برخی 
اساسی در بازار هستند تا در این جنگ 
اقتصادی معیشت مردم را دچار خلل 
کنند اما ما اجازه جولان دادن به منفعت 
طلبان نخواهیم داد.وی اضافه کرد: تامین 
امنیت مردم فقط در بعد نظامی مطرح 
نیست و ما در این قرارگاه رسالت دادیم 
امنیت معیشتی و اقتصادی مردم را هم 

تامین کنیم.

افزایش سقف تسهیلات
 فعالان گردشگری

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
سقف  گفت:  گلستان  گردشگری  و 
آسیب  گردشگری  مشاغل  تسهیلات 
دیده از کرونا افزایش یافت. به گزارش 
روابط عمومی، احمد تجری، اظهارکرد: 
گردشگری  مشاغل  تسهیلات  سقف 
آسیب دیده از کرونا افزایش یافت به 

گونه ای که هتل ها می توانند تا یک 
و  بندی  براساس درجه  تومان  میلیارد 
کنند.  دریافت  تسهیلات  تخت  تعداد 
دستورالعمل  و  دوم  بسته  افزود:  وی 
دوم شامل همه فعالان گردشگری بوده 
موسسات  گردشگری،  راهنمایان  و 
مسافری،  خدمات  دفاتر  آموزشی، 

بومگردی ها، واحدهای پذیرایی، هتل 
ها و هتل آپارتمان ها را در برمی گیرد. 
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری گلستان گفت: تاکنون ۸۹۰ 
پرونده متقاضیان این تسهیلات به بانک 
ها ارسال شده تا با کمک هم بتوانیم از 

این شرایط عبور کنیم. 

دبیر مجمع نمایندگان استان گلستان گفت: تجهیزات 
موجود در گلستان، پاسخگوی نیاز مدیریت بحران در 
استان  این  در  که همه ساله  طبیعی  با حوادث  مواجهه 
کرد:  اظهار  کوهساری  غلامعلی  نیست.  می دهد،  رخ 
تقریباً هر ساله حوادث مختلف از جمله آتش سوزی 
جنگل ها، سیل و غیره را در سطح گلستان داریم و برای 
پاسخگویی به این حوادث و بحران ها، نیاز به فراهم 
کردن برخی ماشین آلات در استان داریم. برای این کار 
نیاز است توجه مسئولین کشور به حوزه مدیریت بحران 

در استان گلستان بیشتر شود.

قانون مدیریت بحران نیاز به اصلاح دارد
وی با اشاره به اینکه باید جایگاه مدیریت بحران در 
سازمان  رئیس  جایگاه  افزود:  کند،  پیدا  ارتقاء  کشور 
مدیریت بحران حداقل باید معاون رئیس جمهور باشد 
با دستگاه ها و وزارتخانه ها  ارتباط مؤثرتری  بتواند  تا 
برقرار کند. کوهساری تصریح کرد: متأسفانه در خیلی 
از استان ها، افراد غیرمتخصص را در سمت مدیرکلی 
مدیریت بحران منصوب می کنند و به همین علت در 
حوادث شاهد برخی ناهماهنگی ها هستیم. تجهیزات به 
تصمیم گیری سریع و درست مدیران کمک می کند و 
در واقع اگر تجهیزات باشد اما نتوان از آنها به درستی و 
به موقع استفاده کرد، فایده ای ندارد. وی با تأکید بر اینکه 
فرماندهی مدیریت بحران بسیار با اهمیت است، گفت: 
در زمان حوادث باید همه از فرماندهی مدیریت بحران 

تبعیت کنند و این فرد هم باید بهترین تصمیم را بگیرد 
و تقسیم وظایف انجام گیرد.

مطالعات پیشگیری از سیل در آزادشهر انجام شده بود
نماینده مردم آزادشهر و رامیان در مجلس با اشاره به سیل 
امسال در آزادشهر، گفت: در شهرستان آزادشهر مطالعاتی 
از سیل صورت گرفته بود و طبق آن  پیشگیری  برای 
می بایست کانال آبی از جنوب شهرستان به سمت رودخانه 
خرمارود ایجاد می شد. اگر این کار در گذشته صورت 
می گرفت، قطعاً سیل امسال هیچ خسارتی در شهر آزادشهر 

به دنبال نداشت.

در گلستان به پیشگیری توجه کمی شده است
کوهساری در ادامه با بیان اینکه متأسفانه در حوزه مدیریت 
بحران بیشتر به حوزه بازسازی توجه کردیم، گفت: قبل از 
اینکه بحرانی اتفاق بیافتد باید هزینه پیشگیری آن را بپردازیم 

تا چندین برابر بیشتر در بازسازی هزینه نکنیم. وی تصریح 
پیشگیری  به موضوع  گلستان  استان  در  متأسفانه  کرد: 
توجه کمی شده و تنها جایی که طی چند سال اخیر در 
آبخیزداری  بخش  داشته،  خوبی  عملکرد  موضوع  این 
در منابع طبیعی بوده است. سرمنشأ سیل در گلستان، 
ارتفاعات جنوبی این استان بوده و لازم است که از اقدامات 

آبخیزداری در این مناطق حمایت های بیشتری شود.

جای خالی رادار هواشناسی 
دبیر مجمع نمایندگان استان گلستان با اشاره به اینکه 
تجهیزات  گفت:  نداریم،  هواشناسی  رادار  گلستان  در 
رادار هواشناسی خریداری و به استان منتقل شده است. 
مکان یابی صورت گرفته و تنها باید زیرساخت هایی برای 
استقرار تجهیزات فراهم شود که هنوز این کار صورت 
نگرفته است. وی با بیان اینکه این رادار در بحث سیل 
رادار  استقرار  با  افزود:  زیادی می کند،  استان کمک  به 
پوشش  استان  سطح  تمامی  گلستان،  در  هواشناسی 
داده می شود. در حال حاضر بخش غربی استان توسط 
رادار هواشناسی امیرآباد مازندران پوشش داده می شود. 
کوچک  تجهیزات  برخی  البته  کرد:  بیان  کوهساری 
پیشرفته  بسیار  که  دارد  وجود  گلستان  در  هواشناسی 
همین  از  استفاده  با  گذشته  سال های  طی  و  هستند 
تجهیزات، جلوی برخی حوادث ناگوار گرفته شد. اگر 
هشدارهای به موقع هواشناسی نبود چه بسا در سیل دو 

سال قبل مینودشت جان برخی از مردم گرفته می شد.

تجهیزات گلستان پاسخگوی مدیریت بحران نیست
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خبر

وضعیت استان گلستان
 در زمینه شیوع بیماری 

کروناشکننده است
 

هادی حق شناس اظهار داشت: درباره اعمال 
محدودیت های بیشتر در روزهای منتهی به 
شب یلدا منتظر جلسه روز شنبه ستاد ملی 
کرونا هستیم تا پس از آن برنامه ریزی های لازم 
را در استان انجام دهیم.وی گفت: وضعیت 
نخست  هفته  به  نسبت  استان  در  کنونی 
اعمال محدودیت ها نسبتاً بهتر شده و روند 
شیوع بیماری کرونا نیز کاهشی است.استاندار 
گلستان با اشاره به خروج استان از وضعیت 
وضعیت  در  استان  افزود:  کرونایی  قرمز 
این شرایط  و  دارد  قرار  نارنجی(   ( هشدار 
شکننده بوده و ممکن است با کوچکترین 
بار دیگر دچار مشکل شویم. سهل انگاری 
وی بیان داشت: اگر مردم دستورالعمل های 
بهداشتی و محدودیت های کرونایی را رعایت 
نکنند ممکن است موج دیگری از بیماری 
کرونا در استان رخ دهد. حق شناس با ابراز 
نگرانی از برگزاری دورهمی های شب یلدا 
از مردم خواست این شب را در منزل بمانند 
و دورهمی خانوادگی برگزار نکنند و گفت: 
شرایط امسال متفاوت شده و همانطور که به 
مردم توصیه می کنیم در منزل بمانند به طور 
قطع خودم هم در منزل خواهم ماند و در 
نمی کنم. شرکت  خانوادگی  دورهمی های 
وی گفت: تاکنون در استان درگیر سه موج 
شیوع بیماری کرونا شدیم که در موج دوم 
و سوم به نسبت پیک نخست، مشکلات 
حال  در  استاندار  گفته  داشتیم.به  کمتری 
حاضر ۱۳ شهرستان در استان گلستان در 
وضعیت نارنجی و یک شهرستان )گمیشان( 

در وضعیت قرمز قرار دارد.

آغاز عملیات اجرایی
 سد میرداماد از سال ۱۴۰۰ 

گلستان  ای  منطقه  آب  شرکت  مدیرعامل 
گفت: سد میرداماد گرگان، در لایحه بودجه 
قرار  اجرایی  ردیف  اخذ  برای  سال ۱۴۰۰ 
گرفته و با تصویب مجلس، عملیات اجرایی 
آن از سال آینده آغاز خواهد شد. به گزارش 
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، 
از  پس  کرد:   اظهار  حسینی  محسن  سید 
پیگیری و تلاش مستمر کلیه مسئولین استان 
)استانداری ، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و 
شرکت آب منطقه ای استان( و فرا استانی 
ایران، وزارت  منابع آب  )شرکت مدیریت 
نیرو و سازمان برنامه و بودجه(، سد میرداماد 
پس از اخذ مجوز ماده ۲۳ قانون الحاق ۲ 
از سازمان برنامه وبودجه کشور، در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰ برای اخذ ردیف اجرایی 
انشاءالله با تصویب مجلس  قرار گرفت و 
شورای اسلامی، عملیات اجرایی آن از سال 

آینده آغاز خواهد شد.

مدافعان سلامت در حال 
خدمت به مردم معرفی شوند

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
شورای  رییس  و  گلستان  استانداری 
هفدهمین  در  استان  رسانی  اطلاع 
استان  رسانی  اطلاع  شورای  جلسه 
گفت: باید مدافعان سلامت در حال 
به  شوند.  معرفی  مردم  به  خدمت 
گزارش روابط عمومی، احسان مکتبی 
در  ای  مرحله  به  کرونا  کرد:  بیان 
جامعه رسیده و با زندگی مردم در هم 
آمیخته که باید در حال حاضر مسئله 
زندگی  و سبک  زندگی  تغییر سبک 
و  دهیم  ترویج  را  کرونا  دوران  در 
از ظرفیت و  مندی  بهره  با  مهم  این 
و  هنرمندان  و  نظران  صاحب  هنر 
تولیدکلیپ هایی با محتواهای کوتاه و 
با اشاره  موثر امکان پذیر است. وی 
اطلاع  دوگانگی  با  بعضا  اینکه  به 
در  گفت:  هستیم،  رو  به  رو  رسانی 
این روزها که جامعه دچار روزمرگی 
شده و بعضا امیدها کم رنگ شده باید 
تولید انرژی کنیم. مکتبی با تاکید بر 
اینکه باید مصوبات شورا کاربردی و 
کمی باشد، گفت: بسیاری از عزیزان 
استانی  هم  سلامت  از  دفاع  راه  در 
این  در  اما  رسیدند،  شهادت  به  ها 
میان هستند بسیاری از افراد که تا به 
امروز جانفشانی کرده اند و زنده اند 
اند. وی  و همچنان در حال خدمت 
تصریح کرد: باید این افراد شناسایی 

شوند و تصاویر و مشخصات آن ها در 
سطح شهر بر روی بنرها و بیلبوردها 
نصب شود که هم انگیزه ای برای آن 
عزیزان شود  و هم اینکه مردم  بینند 
که چه افرادی برای نابودی کرونا در 
عادله  هستند. سپس  جانفشانی  حال 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  کشمیری 
شورا ضمن  دبیر  و  گلستان  اسلامی 
گرامیداشت ایام پیش رو همچون روز 
پرستار، گفت: در افکار سنجی های 
صورت گرفته مردم تناقض هایی را 
مسئولان  رفتارهای  و  ها  در تصمیم 
در قبال محدودیت های کرونایی را 
متذکر شدند و متاسفانه بی اعتمادی 
با اشاره  در حال افزایش است. وی 
به اینکه بخصوص در میان اصحاب 
پیش  سوال  و  دوگانگی  این  رسانه 
تا همین  آمده که چرا شهرهایی که 
و  قرمز  در وضعیت  پیش  چند روز 
سیاه به سر می بردند به یک باره در 
شدند،  نارنجی  یلدا  شب  ی  آستانه 
گفت: سوال دیگری در میان مردم و 
به  چرا  که  است  رایج  رسانه  اهالی 
باره در آستانه شب یلدا قنادی  یک 
ها در گروه یک مشاغل قرار گرفتند 
و این تناقض ها باعث بی اعتمادی 
ادامه  در  است. کشمیری  مردم شده 
وجود یک سخنگوی واحد در ستاد 
افزود:  و  دانست  ضروری  را  کرونا 

متاسفانه دستور بسته شدن مغازه ها 
داده شده اما در جلوی درب آن ها 
و  اند  کرده  بساط  ها  فروش  دست 
بیشتری را پدید آورده  ازدحام های 
اند. در ادامه جلالی مدیرکل اطلاعات 
استان نیز ضمن اشاره به هجمه ها و 
دادن  و  دشمنان  های  استفاده  سوء 
کرونا  خصوص  در  غلط  اطلاعات 
در فضای مجازی، گفت: باید با مردم 
بزنیم  حرف  شفافیت  و  صداقت  با 
و نبض رسانه ای را باید به درستی 
به  باید  در دست بگیریم و رفتار ما 
گونه ای باشد که مردم دچار تناقض 
نشوند. وی بمباران رسانه ای دشمنان 
و ایجاد فضای ناامیدی در جامعه را 
است  شایسته  گفت:  و  کرد  گوشزد 
دار و  یکپارچه و جهت  به صورت 
احوال  و  نیازها  با  متناسب  سازنده 
صحیح  اخبار  پوشش  در  جامعه 
در  شود  می  یادآوری  باشیم.  کوشا 
ضرورت  چون  مواردی  جلسه  این 
در  ها  دستگاه  جانبه  همه  همکاری 
برای  مردم  تشویق  رسانی،  اطلاع 
به  اهدا  و  بهداشتی  لوازم  خرید 
ملزومات  به جای خرید  محرومان 
و  هنرمندان  فراخوان  یلدا،  شب 
 ... و  ها  آن  ظرفیت  از  مندی  بهره 
مورد  و  مطرح  حاضران  سوی  از 

قرار گرفت. بحث 

برگزاری مانور حفاظت از منابع طبیعی
قاچاق  با  مقابله  مانور  آغازین  مراسم 
و  نهادها  برخی  همکاری  با  چوب 
دستگاههای اجرایی استانی و شهرستان 
ادارات  مساعدت  همچنین  و  رامیان 
شهرستان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
گزارش  به  گردید.  برگزار  مجاور  های 
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان گلستان، ابوطالب قزل 
سفلو اظهارداشت: با اعلام طرح تنفس 
جنگل های شمال کشور، جلوگیری از 
بهره برداری این منابع ملی و مبارزه با 
جنگلی  های  عرصه  در  چوب  قاچاق 
و  مدیران  دغدغه  مهمترین  بعنوان 
گلستان  استان  طبیعی  منابع  مسئولان 
قلمداد می شود. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان افزود: در این زمینه 
بین مدیران استانی تعامل بسیار خوبی 
انجام شده و از سوی استاندار گلستان 
پیگیری های لازم درخصوص حفاظت 
از این منابع صورت میگیرد. وی عنوان 
کرد: با توجه به نیاز کارگاه های چوب 
بری به مواد اولیه، با حمایت و همراهی 
ادارات مربوطه نظیر دادگستری، نیروی 
تجارت  و  ومعدن  صنعت  انتظامی، 
مراکز  این  از  ای  سرزده  های  بازرسی 
همکاری  هرگونه  از  تا  آید  می  بعمل 
درختان  قاچاقچیان  از  چوب  خرید  و 
جنگلی جلوگیری شود. قزل سفلو گفت: 
چوب  خرید  امر  در  که  هایی  کارگاه 
تشکیل  با  باشند  داشته  فعالیت  قاچاق 
پرونده از سوی دادگستری گلستان مورد 

از جمله  رسیدگی و مجازات سنگینی 
پرداخت  و  فعالیت  پروانه  شدن  باطل 
جریمه های سنگین و زندان برای این 
مدیرکل  شود.  می  گرفته  نظر  در  افراد 
منظور  به  کرد:  تصریح  طبیعی  منابع 
سهولت در کشف محموله های قاچاق 
در  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  چوب، 
خودروهای  کل  اداره  این  با  همکاری 
آنان  بارنامه  و  متوقف  را  حامل چوب 
را مورد بررسی قرار خواهد داد و حتی 
اداره کل راهداری، حمل و نقل و پایانه 
های گلستان طی دستورالعمل مصوب، 
انتقال هرگونه چوب بدون  بارگیری و 
شهرستانها  طبیعی  منابع  ادارات  مجوز 
با  افزود:  وی  کردند.  اعلام  ممنوع  را 
تلاش شبانه روزی نیروهای منابع طبیعی 
در امر حراست از جنگل ها و مقابله با 
قاچاقچیان چوب و محصولات فرعی، 

 ۳۶۸ جاری  سال  نخست  ماهه   ۸ طی 
تشکیل  استان  سطح  در  پرونده  فقره 
شده است. قزل سفلو با اشاره به میزان 
کشفیات در سال ۹۹ بیان کرد: در میان 
کشفیات ۹۸ متر مکعب چوب صنعتی، 
و  زغال  کیلو   ۴۳۱۸ هیزم،  استر   ۷۳۳
۱۲۶۳ کیلو محصولات فرعی قرار دارد. 
وی گفت: براساس آمار سازمان جنگل 
های کشور کمترین میزان قاچاق چوب 
در شمال کشور مربوط به استان گلستان 
می باشد که حاصل تمرکز و تلاش بی 
می  خصوص  این  در  مسئولان  وفقه 
باشد. نوبخت معاون امور جنگل سازمان 
جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور نیز با 
اشاره به حایز اهمیت بودن منابع طبیعی 
در کشورمان گفت: کارکردهایی که منابع 
فراتر  دارد  دنیا  و  کشورمان  در  طبیعی 
اقتصادی است. نوبخت  از کارکردهای 

میزان  های شمال کشور  افزود: جنگل 
آبی که در سال تولید میکنند در حدود 
مکعب  متر  میلیون   ۶۰۰ و  میلیارد   ۳
است که این میزان بیشتر از آب پشت 
می  کارون  یعنی  ایران  سد  بزرگترین 
های  برنامه  بر  تاکید  با  نوبخت  باشد. 
حفاظتی که سازمان جنگل ها تهیه کرده 
ارزیابی  کشور  سطح  در  افزود:  است 
های متفاوتی برای سطح پوشش های 
انجام شده  گیاهی  های  گونه  و  گیاهی 
است. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان نیز گفت: همه دستگاه 
های اجرایی استان پا به پای منابع طبیعی در 
حفظ و حفاظت از انفال تلاش میکنند. بزی 
گفت: یگان حفاظت منابع طبیعی استان در 
خصوص برخورد با متخلفین عرصه های 
منابع طبیعی تعامل بسیار بالایی با دستگاه 
های قضایی و نیروی انتظامی دارد. فرماندار 
رامیان نیز در این مانور با تاکید بر حفاظت 
از انفال و صیانت از منابع ملی گفت: جنگل 
های هیرکانی یک زیست بوم و اکوسیستم 
بسیار غنی با گونه های جانوری و گیاهی 
دنیا  انها در  از  نظیر است که برخی  بی 
شاخص هستند. صادقلو گفت: جا دارد 
از دادستان شهرستان رامیان که همیشه در 
کنار حافظان منابع طبیعی بوده و علاوه بر 
مجازات برای افراد متخلف، جرمی با عنوان 
تخریب منابع طبیعی هم به جرایم متخلفین 
اضافه کرده تا میزان مجازات سنگینتری 
برای این افراد در نظر گرفته شود تشکر 

و قدردانی فراوان شود.

www.golshanemehr.com
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قاچاقچیان درختان 
ممنوع قطع گز دستگیر شدند

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
گفت: ۲ قاچاقچی چوب که اقدام به قطع 
درختان در معرض انقراض گز در معابر منتهی 
به شهر انبارالوم شهرستان آق قلا کرده بودند، 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شدند.  دستگیر 
ابوطالب قزل سفلو اظهار داشت: این متخلفان 
امروز حین بارگیری ۱۲ اصله درخت قطع 
شده گز و انتقال آن به کارگاه نجاری و یا تولید 
زغال توسط ماموران دستگیر شدند. وی گفت: 
قطع این درختچه ها ممنوع است و اگر در 
اراضی منابع ملی باشد، متخلف به پرداخت 

جزای نقدی محکوم می شود.

۱5 میلیارد ریال به صاحبان
 35 ایده پرداخت شد

 رییس پارک علم و فناوری گلستان گفت: 
ریال  میلیون   ۵۰۰ و  میلیارد   ۱۵ امسال 
تسهیلات حمایتی توسط این مجموعه به ۳۵ 
طرح و ایده واحدهای فناور استان پرداخت 
شده است که در مقایسه با سال گذشته رشد 
۲ برابری را نشان می دهد. به گزارش روابط 
سال  اظهارداشت:  غفاری  مهدی  عمومی، 
گذشته در مجموع هفت میلیارد و ۹۰ میلیون 
ریال تسهیلات توسط پارک علم و فناوری 
استان  فناور  واحدهای  ایده  به ۲۴  گلستان 
پرداخت شد. وی گفت: ایده های برتر امسال 
مربوط به حوزه  تاسیسات الکترونیکی، ساخت 
تولید مواد شیمیایی و  اپلیکیشن آموزشی، 
لوازم بهداشتی و آرایشی است و همگی در 
مراحل مختلف پیش رشد، رشد و تجاری 
سازی قرار دارند. رییس پارک علم و فناوری 
گلستان افزود: دفاتر کاری و فضا برای تولید 
در اختیار صاحبان ایده های برتر در مراکز رشد 
و نوآوری زیر نظر پارک علم و فناوری استان 
قرار می گیرد و در صورت نیاز برای دریافت 
تسهیلات به بانک ها معرفی می شوند. غفاری 
با اشاره به فعالیت سه مرکز رشد در گرگان، 
کشاورزی  تحققات  مرکز  و  گنبدکاووس 
گلستان و ۲ مرکز نوآوری در گرگان و بندر 
ترکمن، افزود: هم اکنون ۱۳۴ واحد فناور در 
مراکز رشد و نوآوری استان فعالیت دارند. 
فعالیت  برای  فضا  کمبود  به  اشاره  با  وی 
حدود  گفت:  گنبدکاووس،  رشد  مرکز 
پنج هکتار زمین و یک سوله هزار و ۱۰۰ 
متری توسط دانشگاه گنبد به پارک علم و 
فناوری گلستان واگذار و عملیات اجرایی 
مرحله نخست مرکز رشد این شهرستان در 
سفر مهرماه امسال معاون علمی و فناوری 
رییس جمهوری به استان آغاز شد. رییس 
پارک علم و فناوری گلستان ادامه داد: مرحله 
نخست عملیات عمرانی آماده سازی فضای 
هزار و ۱۰۰ متری سوله با ۳۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی در حال انجام است و قابلیت استقرار 
دفاتر و فضای کارگاهی و تولید برای حداقل 

۲۰ واحد فناور در این مکان وجود دارد. 

افلاطون و تأثیر او 
بر شعر و ادب یونان

■ کاظم طلیعی

در باره ی آرا و عقاید فیلسوفان یونان 
باستان و مقدم برهمه، سقراط و افلاطون 
و ارسطو، مطالب فراوانی اعم از شرح و 
تحلیل و نقد و... نوشته شده است که 
تنها نام بردن از تک تک نویسنده گان آن 
می خواهد  بسیاری  مطالب، صفحات 
و در این نوشته چنین مجالی فراهم 
نیست.من اما خود چیز دندان گیری از 
آرا و عقاید این فیلسوفان و نیز شرح 
و تحلیل و نقد آن، نخوانده ام. بنابراین 
این  در  شخصی  قضاوت  نمی توانم 
موارد داشته باشم. آن چه که در ادامه 
افلاطون  آرای  به  نگاهی  آمد  خواهد 
در مورد شعر و ادب، مستند به نظر 
در  زرین کوب  عبدالحسین  تحلیل  و 
فیلسوف  این  آرای  از  برخی  مورد 
اول  جلد  در  که  است  باستان  یونان 
شده  مطرح  ایشان  ادبی«  »نقد  کتاب 
است و با توجه به دانش و شخصیت 
تردیدی  نمی توان  زرین کوب،  آثار  و 
در صحت آرای نقل شده از افلاطون 
زرین کوب:  نوشته ی  داشت.به  روا 
»افلاطون با دلایلی که دارد برخلاف 
شعر و شاعری فتوی می دهد. در کتاب 
جمهور، افلاطون برای تحقق عدالتی 
جامعه ی  در  نظم  اساس  را  آن  که 
خیالیِ خویش می داند، لازم می شمرد 
که تکلیف شعر و شاعری را از لحاظ 
تأثیر تربیتی و اخلاقیِ آن تعیین کند. 
ازاین رو، طی بحث ممتع و دلکشی در 
پایان کتاب دوم جمهور می گوید که 

نباید گذاشت کودکان و جوانانی که 
وجودشان برای آینده ی مملکت لازم 
است از راه شنیدن قصص و خرافات 
از راه به در روند و گمراه شوند« حال 
ببینیم عدالت موردنظر افلاطون کدام 
و  تربیتی  »تأثیر  از  او  منظور  است. 
اخلاقی« چیست. چه مسایل و مواردی 
از نظر افلاطون در زمره ی »قصص و 
خرافات« هستند و به نظر او »راه« کدام 

است و »گمراهی« کدام.
زرین کوب  که  آن چه  مجموعه ی  از 
از افلاطون در باره ی شعر و شاعری 
و تأثیر این گونه ی ادبی در تربیت و 
اخلاق جوانان  و بایدها و نبایدهای 
است،  داده  شرح  کتاب  این  در  آن 
چنین برمی آید که افلاطون در قامت 
نظرات  و  آرا  حاکمیت،  نظریه پرداز 
خود را در جهت تثبیت قدرت نظام 
حاکم ارائه می دهد و نیز با شرح آرای 
طریق  ارائه ی  حاکم  نظام  به  خود 
ضربه پذیریِ  که  می فهماند  و  می کند 
نظام خود  تا  ناحیه است  از کدام  آن 
به چاره جویی برآید.زرین کوب به نقل 
از افلاطون می نویسد: »کسی که نظم 
مراقب  باید  دارد،  عهده  بر  را  جامعه 
داستان هایی که  قصص و خرافات و 
شاعران می سرایند باشد و درنظر بگیرد 
که بسیاری از این قصه ها و داستان ها 
ناپسند و بیجا و مضر است و باید از 
تعلیم و تلقین آنها به کودکان و جوانان 
پرسش  این  این جا  کرد«.   خودداری 
پیش می آید که ناپسندی و ضرر و زیان 
و  ناحیه ای ست  چه  از  داستان ها  این 
حاکمیت از تعلیم و تلقین این داستان ها 
به کودکان، چه گونه متضرر می شود که 
افلاطون چنین علیه آن شمشیر خود را 

از رو بسته است؟
یکی از دلایل افلاطون در رد و طرد این 
داستان ها از این قرار است: »فی المثل 
در  »هزیود«  که  داستان ها  از  پاره ای 
و  است  آورده  گونی«  »تئو  منظومه ی 
خدایان را به کینه کشی و ناسپاسی و 
بی آزرمی منسوب کرده است، یکسره 
دروغ و ترفند است و اگر هم راست 
باشد آنها را نباید بر مردم خواند و به 
از  که  نتیجه ای  زیرا  آموخت  جوانان 
این داستان ها حاصل می شود این است 
که به کودک می گویند اگر بزرگ ترین 
گناه ها را کردی و سخت ترین کینه ها 
ناپسند  کاری  کشیدی،  پدرت  از  را 
نکرده ای، بلکه بزرگ ترین خدایان را در 
این کار سرمشق خویش قرار داده ای«. 

دین  دوران،  آن  در  که  نیست  شکی 
با تمام خدایان ریز و درشت آن، در 
اعمال  و  تثبیت  و  حاکمیت  خدمت 
قدرت آنان بر عامه ی مردم بوده است 
و  نماینده  عنوان  به  وقت  حاکمان  و 
جامعه  نسق  و  نظم  به  نایب خدایان 
مبتنی بر حفظ قدرت خود می پرداختند 
نیز  افلاطون  چون  ونظریه پردازانی 
می دادند.  نشان  چاه  و  راه  آنان  به 
افلاطون می گوید حتا اگر اعمال ناپسند 
باشد،  هم  راست  خدایان  به  منتسب 
نباید آن را به کودکان آموخت، مبادا 
قدرت  علیه  و  بیاموزند  کودکان  که 
آن  نایبان  و  نمایندگان  و  خدایان  آن 
بشورند و با سرمشق قرار دادن آنان، 

نظم و نظام جامعه را برهم زنند. در 
از  یکی  اگر  می گوید  افلاطون  واقع 
خدایان یا نماینده ی او در روی زمین 
گناهی مرتکب شد، به مال مردم چشم 
دوخت، دروغ گفت، دست به فحشا 
زد، زور گفت و ظلم کرد، نباید آن را 
برای کودکان گفت تا قبح این کار برای 
همه ی مردم بشکند و آنان نیز تشویق 
شده و با سرمشق قرار دادن خدایان، 
آخر  شوند.  مرتکب  را  اعمال  همان 
بزرگی گفتند کوچکی گفتند. ظلم و 
حق کشی و دروغ و سرقت و فحشا 
و... تنها و تنها زیبنده ی بزرگان است. 
ملت بخت برگشته ی تحت قیمومیت 
ادامه ی  فضولی ها؟!در  این  به  چه  را 
نقل  افلاطون  از  زرین کوب  مطلب، 
اختلافات  از  می کند: »همچنین شعرا 
بزرگی سخن می گویند که به زعم آنها 
بین خدایان وجود داشته است و بر اثر 
آن اختلافات، خدایان برای یک دیگر 
دام نهاده اند و خدعه ها به کار برده اند، 
اطفال  برای  قصه ها  این گونه  نقل  اما 
اثری که خواهد داشت این است که 
از خدایان سرمشق بگیرند و خدعه و 
تزویر و حیله و نیرنگ را قبیح ندانند 
و به جای آنکه با یک دیگر به صلح و 

سلم و وفق و مدارا رفتار کنند، طریق 
ظلم و خدعه و نیرنگ پیش گیرند و به 
جنگ و کین و بیداد و ستم برخیزند. 
از  وادار کرد که  باید  را  پس شاعران 
این گونه داستان ها نسرایند و از پیر زنانو 
از این گونه  تا  باید خواست  پیرمردان 

قصه ها نقل ننمایند«. 
را  موضوع  کمی  افلاطون  این جا،  در 
از  گفت وگو  ضمن  و  می کند  بازتر 
جنگ و جدال و حیله و نیرنگ خدایان 
)که داستان های یونان باستان سرشار از 
نیرنگ  و  کینه کشی ها  این جنگ ها و 
است(  یک دیگر  به  نسبت  خدایان 
سخن می گوید و هشدار می دهد که 
مبادا نقل داستان این جنگ ها و حیله ها، 
سرمشقی برای جوانان شود تا ضمن 
ممارست در این کینه کشی و جنگ و 
حاکمیت  علیه  را  آن  روزی  حیله ها، 
نیز به کار برند و به اصطلاح امروز، 

موجب براندازی شوند.
توصیه  افلاطون  اگر  کار  این جای  تا 
کودکان  برای  داستان ها  این  می کرد 
و  گذاشته  فراتر  پا  اینک  نشود،  نقل 
از حاکمیت می خواهد که شاعران را 
نسرایند  قصه ها  این گونه  از  تا  وادارد 
در  دخالت  با  و  رفته  فراتر  حتا  و 
خصوصی ترین احوال پدران و مادران 

در رفتار با فرزندان، خواهان برقراریِ 
و  پیرمردان  که  ترتیبی ست  و  نظم 
پیرزنان نیز قادر به نقل این داستان ها 
برای فرزندان و نواده گان خود نباشند. 
این همه حکایت از حاکمیت سست و 
لرزانی دارد که با نقل چند داستان خیالی 
با  می افتد.افلاطون  لرزه  به  واقعی،  یا 
دست گذاشتن روی یکی از معظلات 
جامعه ی آن روز یونان می نویسد: »نباید 
به کودکان آموخت که »ولکن« را پدرش 
از آسمان ها بیرون افکند چون وقتی که 
وی مادر او را می زده است، کودک به 
واقع  در  است«.  برخاسته  مادر  یاری 
افلاطون با همین یک جمله، با طرح 
خشونت خانه گی، آن را توجیه می کند و 
می فهماند که مرد خانواده در زدن همسر 
خود محق است و به فرزند خانواده این 
فضولی ها نیامده که در حق و اختیارات 
پدر خانواده دخالت کند و مانع اجرای 
حق شود. مبادا که کودکان بدانند و اگاه 
مقابل خشونت  در  می توان  که  شوند 
خانه گی ایستاد و از حق مظلوم دفاع کرد 
و به یاریِ آنان شتافت و مبادا این امر به 
عادتی ثانوی تبدیل شود و فردا به دفاع از 
هرمظلومی در برابر هرخشونتی برخیزند 
که در آن صورت برای حاکمیت، سنگ 
روی سنگ بند نمی شود. این موضوع 
»تمدن  نام  به  مقوله ای  در  را  ما  کاملا 
یونان باستان« و تعریف و توجیه آن به 
شک می اندازد. در واقع به نظر می رسد 
که جامعه ی آن روز یونان، نه جامعه ای 
متمدن، بلکه جامعه ای کاملاً منحط به نظر 
تمدن،  از  ما  تعریف  اگرچه  می رسد. 
بر مصادیق امروزیِ آن مبتنی ست، اما 
به  را  زدن  کتک  و  خانه گی  خشونت 
تمدن،  از  نمی توان مصداقی  هیچ وجه 
باستان  یونان  آن هم در دوره ی طلاییِ 
روز  آن  جامعه ی  شاید  اگرچه  نامید. 
نامیدند  یونان را از این جهت متمدن 
که برخلاف سایر جوامع که دائماً در 
حال جنگ و خون ریزی و جدال های 
پایان ناپذیر بر سر قدرت و حق زنده گی 
بودند، یونانیان به شعر و ادب و فلسفه 
بنیادی را پی انداختند که  پرداختند و 
سال ها و قرن ها بعد، زیربنای تمدنی شد 

که امروز به تمدن غربی موسوم است.
زرین کوب در ادامه ی مطلب از افلاطون 
باره ی  در  شاعران  »وقتی  می کند:  نقل 
مرگ و دنیای برزخ سخنان وحشت انگیز 
و هولناک می گویند، نتیجه ی قول آنها 
این خواهد بود که جوانان به هرصورت، 
زندگی را بر مرگ ترجیح دهند و در 
جنگ، ننگ فرار یا اسارت را بر مقاومت 
یعنی  نمایند«.   اختیار  شدن  کشته  و 
واقعیت جنگ و کشته شدن را نباید برای 
جوانان گفت. نباید از موهبت زنده گی 
برای آنان سخن گفت. مبادا که عشق آنان 
به زنده گی و ترس شان از کشته شدن، 
موجب فرارشان از جبهه های جنگ شود 
که شکست در جنگ، شکت حاکمیت 
و به زیر کشیده شدن شان از قدرت است. 
در واقع افلاطون برای نجات حاکمیت و 
برپا ماندن آن به توجیه تقدس جنگ و 
کشته شدن می پردازد و جوانان را به آن 

تشویق می کند.

ادامه دارد 

))

بخش اول

www.golshanemehr.com

افلاطون می گوید حتا 
اگر اعمال ناپسند منتسب
 به خدایان راست هم 
باشد، نباید آن را به 
کودکان آموخت.
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یلدای مجازی برای
 حمایت از کادر درمان 

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: با 
توجه به نزدیک شدن شب یلدا از مردم می 
خواهیم با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
برگزاری دورهمی های خانوادگی،  و عدم 
ضمن مراقبت از خود و خانواده شان، از کادر 
بهداشت و درمان حمایت کنند. به گزارش 
روابط عمومی، عبدالرضا فاضل افزود: از زمان 
کرونایی در سطح  اجرای محدودیت های 
استان و همکاری صنوف و مردم، روند ابتلا 
و بستری کووید ۱۹در استان گلستان رو به 
با تداوم این روند،  کاهش است که انشالله 
شرایط بهتری را در استان خواهیم داشت. 
وی بیان کرد: استان گلستان در حال حاضر در 
وضعیت هشدار از لحاظ شیوع کرونا است، 
همه شهرستان های استان به جز، گمیشان در 

وضعیت هشدار)نارنجی( قرار دارند .

کشف 352 کیلوگرم تریاک
 در عملیات مشترک پلیس

با همکاری ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان گلستان ۳۵۲ کیلوگرم تریاک در سیستان 
و بلوچستان کشف شد.  به گزارش روابط 
عمومی، ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
اطلاعاتی،  اقدامات  از  پس  گلستان  استان 
موفق به شناسایی یکی از سوداگران مرگ در 
استان سیستان و بلوچستان شدند. طی بررسی 
های تخصصی ماموران مشخص شد، متهم 
قصد جابه جایی مواد افیونی با یک دستگاه 
پژو ۴۰۵ را دارد که بلافاصله مراتب به پلیس 
مبارزه با موادمخدر سیستان و بلوچستان اطلاع 
داده شد. با سرعت عمل و تلاش ماموران، 
خودرو مورد نظر در محورهای مواصلاتی 
سراوان به زاهدان شناسایی و طی یک تعقیب 
و گریز موفقیت آمیز متوقف که در بازرسی 
از خودرو ۳۵۲ کیلوگرم تریاک کشف شد. 
گفتنی است راننده خودرو با استفاده از شرایط 
جغرافیایی منطقه اقدام به فرار کرد که تلاش 

برای دستگیری وی ادامه دارد.
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مقدمات ثبت جهانی دیوار 
تاریخی انجام شده است

تاریخی  استاندار گلستان گفت: دیوار 
گرگان یکی از ظرفیت های بی بدیل 
برای استان گلستان و کشور بوده که برای 
تهیه پرونده ثبت جهانی آن قدم های 
خوبی برداشته شده است. به گزارش 
در  حق شناس  هادی  عمومی،  روابط 
دیدار مدیران اداره کل میراث فرهنگی 
استان اظهارکرد: استان گلستان از آثار 
حوزه های  در  ارزشی  با  و  گرانقدر 
میراث فرهنگی، تاریخی و طبیعی نظیر 
دیوار بزرگ گرگان، میراث جهانی گنبد 
غیره  و  هیرکانی  جنگل های  قابوس، 
غنای  بر  گواهی  که  است  برخوردار 

باید  و  است  کشور  و  استان  تاریخی 
برای  افزود:  وی  شود.  معرفی  بیشتر 
تبلیغ بیشتر ظرفیت های استان، اداره کل 
میراث فرهنگی در حال تهیه و تدوین 
بسته های گردشگری متنوع برای ارائه 
است. حق  گردشگران  و  مسافران  به 
شناس ادامه داد: خوشبختانه مسئولان 
اوقاف و امورخیریه برای مرمت بناها 
و بقاع متبرکه تاریخی استان گلستان 
اعتبارات خوبی را در نظر گرفته اند.وی 
اضافه کرد: ارتباط فرهنگی بسیار غنی 
نظیر وجود آرامگاه مختومقلی فراغی 
استان  مردم  بین  ترکمن  شهیر  شاعر 

که  دارد  همسایه وجود  کشورهای  و 
می تواند ظرفیت مناسبی برای گسترش 
و توسعه گردشگری و جذب مسافر از 
کشورهای همسایه به استان باشد. حق 
شناس گفت: امیدواریم با اخبار خوبی 
که در حوزه واکسن کرونا منتشر شده، 
شاهد کاهش شیوع این ویروس باشیم 
و گردشگری هم از این شرایط سخت 
عبور کند. وی ادامه داد: دیوار تاریخی 
بدیل  بی  ظرفیت های  از  یکی  گرگان 
بوده که  استان گلستان و کشور  برای 
برای تهیه پرونده ثبت جهانی آن قدم های 

خوبی برداشته شده است.

یلدای بی کرسی  
گلشن مهر - مرضیه قاسمعلی_سالهای 
خیلی دور، آن زمانی که سنّ خیلی از تمدن 
ها به آن قد نمی دهد ایرانی ها بلندترین 
شب سال را به نام شب یلدا، آخرین شب 
پاییز جشن می گرفتند. این سنت دیرینه 
نزد ایرانیان، جایگاه ویژه ای دارد. مردم تا 
سپیده دم، این دراز شب را با آجیل، انار و 
شیرینی که گل سرسبد شان هندوانه است، 
با قصه گویی و بعد هم به حافظ، چیدمان 
سفره های رنگین گاه سنتی، گاه مدرن  می 
شود را به خوشی سپری می کنند.فضای 
مجازی پر میشود از عکس های شیک و 
خاص و هرچه لاکچری تر، پر بازدید تر 
و در میان این جذابیت ها چشم هایی پر از 
امید وجود دارند که به دستانی می نگرند که 
شاید یلدای امسال شان را متفاوت تر کند، 
اما همچنان یلدای هر سال شان در سکوت 

و بی رنگی صبح میشود بدون شیرینی و 
ناراحتی یک قاچ هندوانه. دست هایی که 
خالی اند و شرمنده از نامهربانی روزگار که 
با وجود پینه ها، نماد شرمساری است پیش 

چشم هایی که امیدشان به همان پینه ها و 
چروک هاست. دستهای یخ زده از سرمای 
نابرابری که از خجالت، داخل جیبش نمی 
رود که باز هم یلدا آمد و از این دست 

های خالی معجزه ای برنمی آید. کاش در 
این تلاطم زندگی های ماشینی و ذوق 
از عکس های رنگین، فکر  مرگ شدن 
سفره هایی باشیم که پر از "تهی" است، در 
لابلای افکار ناجوانمردانه و لاکچری مان به 
آن دستهای خالی بی معجزه هم بیاندیشیم. 
به سفره های بی رنگ به چروک دستان 
زحمتکش و به چشم کودکانی که همه 
امیدشان را به همان دستها گره زده اند. مبادا 
از آن چشمها غفلت کنیم و در این هنگامه 
ی بی عدالتی، آنها را از لطف خود بی بهره 
سازیم. یلدا یعنی تولد و زایش، بیاییم تولد 
مهربانی ها را جشن بگیریم در کنار  تفأل 
حافظ، فالی هم برای خوب شدن حال 

دلمان بگیریم.
 گفتم هوای میکده غم می برد ز دل 

گفتا خوش آن کسانی که دلی شادمان کنند

کرونا مانع پاکسازی
 پارک ملی از زباله شد

ملی  پارک  رییس  زاده:  حسین  لیلا 
کرونا  گلستان گفت: شیوع ویروس 
اگرچه سبب کاهش تردد و سفر به 
این پهنه حفاظت شده و کاهش تولید 
زباله شد اما توقف برنامه های پاکسازی 
زباله طی ۱۰ ماه گذشته را نیز در این 
ذخیره گاه طبیعی به همراه داشت. مهدی 
تیموری اظهار داشت: اکنون باقی مانده 
زباله سال های قبل و زباله های ریخته 
چهره  عبوری  مسافران  توسط  شده 
حاشیه  در  بویژه  گلستان  ملی  پارک 
جاده  بین المللی عبوری از میان آن را 

زشت کرده است. وی یادآور شد: هر 
سال طرح پاکسازی پارک ملی گلستان 
از زباله در فصول مختلف با پرداخت 
هزینه به نیروهای محلی و یا با همکاری 
و  طبیعت  دوستدار  گروه های  برخی 
می شد.  انجام  نهاد  مردم  سازمان های 
تیموری اضافه کرد: از ۱۰ ماه پیش که 
ویروس کرونا در کشور و استان گلستان 
شیوع پیدا کرد، اگرچه سبب کاهش 
تردد به پارک ملی و بازگرداندن آرامش 
منطقه شد اما برنامه های پاکسازی پارک 
از زباله را نیز متوقف کرد. وی تصریح 
کرد: برای پاکسازی منسجم پارک ملی 
توسط  تولیدی  زباله های  از  گلستان 
مردم بومی و گردشگران و مسافران 
میلیون ریال  به حداقل ۵۰۰  عبوری 
اعتبار در سال نیاز داریم که باید از محل 
منابع استانی یا سازمان حفاظت محیط 

زیست تامین شود.

ممنوعیت بساط
 درحاشیه جاده ها

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری گلستان گفت: برای 
بساط  ای،  جاده  حوادث  کاهش 
های  جاده  حاشیه  در  دستفروشان 
گزارش  به  می شود.  ممنوع  گلستان 
روابط عمومی، مهدی قاسمی وناجمی 
اظهارکرد: توقف دستفروشان در حاشیه 
محورهای  ویژه  به  استان  های  جاده 
و  تصادف  خطر  گرگان،  به  منتهی 
داده  افزایش  را  ترافیکی  حوادث 

است و به همین علت امروز اعضای 
کارگروه پیشگیری و کاهش تصادفات 
استان مصوب کردند از اول دی توقف 
برای  استان  های  جاده  حاشیه  در 
دستفروشی ممنوع است و با متخلفان 
برای  افزود:  وی  شود.  می  برخورد 
اینکه معیشت دستفروشان هم با مشکل 
برای  امن  های  محل  نشود،  مواجه 
استقرارشان در جاده های استان تعیین 
و از شنبه )۲۹ آذر( به آنها اعلام خواهد 
شد. قاسمی وناجمی ادامه داد: از اول 
دی ماه هم با دستفروشانی که در محلی 
غیر از مکان تعیین شده، بساط کنند 
برخورد قانونی می شود. وی در ادامه 
به کاهش ۹ درصدی تصادفات جاده 
ای استان در هشت ماهه امسال اشاره 
کرد و گفت: خوشبختانه در این مدت 
فوتی های تصادفات هم ۲۰ درصد 

کمتر شده است.

کسب۳عنوان    پژوهشگربرتردنیا
جمع  در  گلستان  های  دانشگاه  اساتید  از  تن  سه 
به  گرفتند.  قرار  جهان  برتر  درصد  یک  پژوهشگران 
هیئت  اعضای  از  تن  دو  نام  عمومی،  روابط  گزارش 
علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان 
و نام یکی از اعضای هیئت علمی دانشگاه گلستان در 
جمع پژوهشگران یک درصد برتر جهان قرار گرفت. 
سید مهدی جعفری و سید مهدی اجاق از اعضای هیأت 

علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، بر 
اساس اعلام پایگاه استنادی علوم جهان اسلام و آخرین 
نتایج اعلام شده از سوی پایگاه شاخص های اساسی علم 
ESI و WOS، در جمع پژوهشگران پر استناد )یک 
درصد برتر جهان( در سال ۲۰۲۰ قرار گرفتند. همچنین 
نام علیرضا گودرزی، عضو هیات علمی گروه مهندسی 
پلیمر دانشکده فنی و مهندسی گرگان هم در فهرست 

پژوهشگران پر استناد یک درصد برتر ایرانی در حوزه 
های مختلف موضوعی علوم سال ۲۰۲۰ قرار گرفت. 
براساس اعلام پایگاه ESI، برای قرار گرفتن در فهرست 
پژوهشگران برتر، همه فعالیت های علمی ۱۰ ساله اخیر 
در سطح بین المللی از جمله تعداد مقالات، تعداد استناد 
ها، تعداد مقالات پراستناد، تعداد استناد به مقالات پراستناد 

مورد بررسی قرار می گیرد.
۰۱73225۱3۱6
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توزیع ۱۰۰ تن روغن 

رییس اداره بازرگانی داخلی سازمان صنعت، 
در  گفت:  گلستان  استان  وتجارت  معدن 
راستای تامین نیاز روستاییان استان ۱۰۰تن 
روغن جامد ۵ کیلویی تنظیم بازار طی هفته 
خواهد  توزیع  هدف  جامعه  بین  در  آتی 
سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به  گردید. 
رضا  علی  استان،  وتجارت  صنعت،معدن 
بابازاده گفت: با توجه به کمبود روغن طی 
هفته های اخیر وهماهنگی های انجام شده 
با شبکه های تامین وتوزیع در جهت تنظیم 
ریزیهای صورت  برنامه  این کالا طی  بازار 
گرفته انواع روغن مایع، جامد، نیمه جامد و 
روغن نرم قنادی از مبادی تولید و با معرفی 
عاملین عمده استان خریداری و در شبکه 
فروشگاههای  شامل  مردمی  مصرف  های 
زنجیره ای سطح استان و واحدهای صنفی 
منتخب و همچنین تشکل های صنفی که 
نیاز به مصرف روغن داشته اند مانند اتحادیه 
صنفی قنادان، اغذیه فروشان ورستوران داران با 
توجه به میزان و نوع روغن های مورد نیازشان 
تامین و توزیع گردید. وی گفت: همچنین در 
بازار  تنظیم  راستای اجرای مصوبه کارگروه 
کشور طی هماهنگی های انجام شده تخم مرغ 
با نرخ مصوب ۱۴۵۰۰ تومان از طریق شبکه 
های توزیع صنفی و با نظارت کلیه دستگاههای 
متولی به فروش میرسد. ایشان افزود: شهروندان 
محترم می توانند گزارشات مربوط به گران 
فروشی در این حوزه را به سامانه ۱۲۴ سازمان 

صنعت،معدن وتجارت گزارش نمایند. 

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۱۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۲۸ تقاضای محمدرضا مقصودلو بشماره شناسنامه ۷ کد ملی 
۲۱۲۲۱۰۸۲۳۱ صادره گرگان فرزند حسینعلی واقع در اراضی قلعه حسن در ششدانگ اعیانی 
یک باب ساختمان بانضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن 
وقف است بمساحت ۳۹۸ مترمربع از پلاک ۱۲- اصلی بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۹/۱۲/  ۹۹تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۹/۲۹

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۶۵۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۰۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۱۳ تقاضای محمدرضا مقصودلو بشماره شناسنامه ۷ کد ملی 
۲۱۲۲۱۰۸۲۳۱ صادره گرگان فرزند حسینعلی واقع در اراضی سرخنکلاته در ششدانگ یک 

قطعه زمین بصورت مزروعی بمساحت ۵۴۹۰۰ مترمربع از پلاک ۲۱۰- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۹/۱۲/ ۹۹تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۹/۲۹

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۶۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۴۸۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۳۴۲ تقاضای اکرم مشک ریز بشماره شناسنامه ۱۰۸۷ کد ملی 
۲۱۲۰۹۹۴۴۵۵ صادره گرگان فرزند محمدباقر واقع در اراضی قادرآباد در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۵۹ مترمربع از پلاک ۳۷۸ فرعی از ۱۲- اصلی 
بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدباقر مشک 
ریز دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۹/۱۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۹/۲۹

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۶۶۱

آگهی تغییرات شرکت
 فرا آزمون گلستان سهامی خاص

 به شماره ثبت ۵۶۳۸ و شناسه ملی ۱۰۷۰۰۱۴۳۴۰۸ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
۰۸/۰۴/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - محمد دولت آبادی به شماره ملی ۴۵۹۱۶۹۷۸۲۷ به 
سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره و سید جواد حسینی به شماره ملی ۴۵۹۰۴۴۶۲۰۰ به سمت 
رئیس هیئت مدیره و منیره محمدی به شماره ملی ۲۲۶۸۸۸۵۴۵۳ به سمت نائب رئیس هیئت 
مدیره انتخاب شدند و کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهداور شرکت از قبیل چک، سفته، براوت، 
قراردادها و عقود اسلامی، به امضای مشترک مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و 
همچنین اوراق و نامه های عادی و اداری، با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

گرگان- شناسه آگهی ۱۰۶۲۵۷۰

آگهی تغییرات شرکت فرا آزمون گلستان سهامی خاص
 به شماره ثبت ۵۶۳۸ و شناسه ملی ۱۰۷۰۰۱۴۳۴۰۸ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی سالیانه مورخ ۰۸/۰۴/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سیدجوادحسینی به شماره ملی 
۴۵۹۰۴۴۶۲۰۰ و محمد دولت آبادی به شماره ملی ۴۵۹۱۶۹۷۸۲۷ و منیره محمدی به شماره ملی 
۲۲۶۸۸۸۵۴۵۳ برای مدت دو سال انتخاب کردیدند و حسین نوری به شماره ملی ۴۵۹۰۴۴۶۲۰۰، 
به سمت بازرس اصلی و نوشین کاشفی به شماره ملی ۲۱۲۱۷۶۵۹۴۸ به سمت بازرس علی البدل 
برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. - ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سال 

۹۸ مورد تصویب قرار گرفت. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان-  اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان 
– شناسه آگهی۱۰۶۲۵۷۸

آگهي هاي ثبتي

 

آگهی تغییرات شرکت نوآوران
 بنا گلستان سهامی خاص

 به شماره ثبت ۷۸۶۸ و شناسه ملی ۱۰۷۰۰۱۶۵۷۷۲ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
۲۹/۰۸/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : عبدالکریم ابراهیمی به سمت رئیس هیئت مدیره 
با کد ملی : ۲۲۴۸۷۵۷۴۳۳ و مسعود پورنیا به سمت نائب رئیس هیئت مدیره با کد ملی 
: ۲۱۱۰۰۰۶۵۰۱ و حسن پورنیا به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره با کد ملی : 
۴۵۹۱۵۸۰۴۵۸ اعضاء هیئت مدیره تا تاریخ ۲۹/۰۸/۱۴۰۱ انتخاب گردیدند . کلیه اسناد و 

اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی و 
سایر اوراق عادی و اداری با امضاء منفرد مدیرعامل و عضو مدیره آقای حسن پورنیا و با 

مهر شرکت معتبر خواهد بود.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

گرگان- شناسه آگهی ۱۰۶۲۵۷۹

آگهي هاي ثبتي

ادامه محدودیت های کرونایی در گلستان
 میزبانی کرونا در دورهمی های یلدایی به 
گزارش خبرگزاری تسنیم از گرگان ، از 
ابتدای آذرماه که محدودیت های کرونایی 
به اجرا درآمد روند شیوع بیماری در استان 
گلستان مانند اغلب مناطق کشور با کاهش 
روبه رو شد تا جایی که پس از گذشت 
وضعیت  محدودیت ها  این  از  هفته  سه 
این استان از حالت قرمز خارج شد.در این 
مدت اغلب اصناف و مردم همکاری نسبتاً 
خوبی در راستای رعایت محدودیت های 
کرونایی داشتند اما تداوم این رفتار است که 
می تواند تا حدودی زنجیره انتقال بیماری را 
قطع کند.در حال حاضر ۱۳ شهرستان از 
جمله گرگان و گنبدکاووس در وضعیت 
هشدار قرار دارند و تنها شهرستان قرمز 
اعلام  بنابر  که  است  "گمیشان"  استان 
وزارت بهداشت روند شیوع بیماری در 
است. صعودی  همچنان  شهرستان  این 
در چهارمین هفته از آذرماه و با کاهش 
برخی محدودیت ها و ازسرگیری فعالیت 
برخی گروه های شغلی، بار دیگر شلوغی 
به  ترافیک  و  فروشگاه ها  به  ازدحام  و 
خیابان ها بازگشته است. این در حالی است 
که طبق مصوبه های ستاد کرونا بخشی از 
محدودیت ها همچنان در شهرهای نارنجی 
ادامه دارد.ممنوعیت فعالیت مشاغل گروه ۳ 
و ۴ در شهرهای نارنجی، ممنوعیت تردد 

از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح، ممنوعیت ورود 
و خروج خودروها با پلاک های غیربومی 
و غیره همچنان پابرجاست. با توجه به 
شروع فصل زمستان و سرمای هوا، باید 
تا درگیر پیک های احتمالی  کمک کنیم 
در روزهای آینده نشویم.حالا هم که به 
شب یلدا نزدیک می شویم دغدغه کادر 
درمان، مسئولان بهداشتی و مردمی که در 
۱۰ ماه گذشته دستورالعمل های بهداشتی 
است.  شده  بیشتر  کردند،  رعایت  را 
است  ممکن  سهل انگاری  کوچکترین 
طولانی ترین شب سال را به تلخ ترین شب 
تبدیل کند. در همین باره معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی استان اظهار داشت: 

از زمان اعمال محدودیت های کرونایی در 
استان تاکنون روند شیوع بیماری کاهشی 
مراکز  در  بستری  بیماران  تعداد  و  بوده 
درمانی و بیمارستان ها نسبت به یک ماه 

قبل حدود ۱۰۰ نفر کمتر شده است.
و  دوم  پیک های  افزود:  ناهید جعفری 
از  بعد  استان گلستان  بیماری در  سوم 
مناسبت و تعطیلی رخ داده است.  هر 
پیک دوم بعد از پایان ماه مبارک رمضان 
و تعطیلات نیمه خردادماه آغاز شد و 
شکل  سفرها  شروع  با  نیز  سوم  پیک 
سوم  پیک  هنوز  داد:  ادامه  گرفت.وی 
و  نگذاشته ایم  سر  پشت  را  بیماری 
بیماران  درگیر  هنوز  ما  بیمارستان های 

تنوع  علت  به  اما  هستند  قبلی  پیک 
موج  شکل گیری  فرهنگی،  و  قومیتی 
کننده  نگران  بسیار  زمستان  در  چهارم 
است.رئیس مرکز بهداشت استان درباره 
بازگشایی برخی مشاغل نیز بیان داشت: 
از فروردین ماه و با پایان تعطیلات و با 
اینکه اپیدمی بیماری همچنان ادامه داشت، 
بازگشایی کسب و کارها به مرور انجام شد 
و بخشی از مردم احساس کردند همه چیز 
به روال عادی برگشته است در حالی که 
این گونه نبوده و نیست.وی ادامه داد: این 
یک پیام اشتباه بود که شاید به درستی به 
مردم منتقل نشد، به هر حال مجبور هستیم 
که مشاغل و کسب و کارها فعال باشد، 
باید در کنار سلامت، معیشت و اقتصاد 
مردم را هم مدنظر قرار داد.معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی استان خاطرنشان 
کرد: این بازگشایی ها به معنای کم خطر 
شرایط  شدن  عادی  یا  ویروس  شدن 
نیست. بلکه ما باید محدودیت های فردی 
را بیشتر اعمال کنیم تا منجر به تعطیلی 
کسب و کارها نشود.وی با ابراز نگرانی از 
برگزاری دورهمی های خانوادگی در شب 
یلدا اظهار داشت: بیش از نیمی از ابتلای 
به کرونا در همین دورهمی های کوچک 
و خانوادگی بوده و مردم باید امسال با 

در نظر گرفتن شرایط در خانه بمانند.

اجرای طرح هادی
 در 672 روستای استان 
گلستان آغاز شد 

سیدمحمد حسینی اظهار داشت: گلستان 
با ۴۷ درصد جمعیت روستایی پس از 
سیستان و بلوچستان، دومین استان با 
بیشترین جمعیت روستایی است و در 
طرح هادی با توسعه و عمران روستایی 
حفظ  را  روستایی  جمعیت  می توانیم 
بزنیم. رقم  را  معکوس  مهاجرت  و 
وی افزود: ۹۳۳ روستای استان بیش از 
۲۰ خانوار دارند و مسئولان استانی و 

فرمانداران در شورای برنامه ریزی استان 
و شهرستان ها، با وجود محدودیت های 
اعتباری حمایت و توجه ویژه ای به بخش 
عمران داشتند و اعتبارات خوبی تامین 
شده است.حسینی ادامه داد: تاکنون در 
۷۲ درصد روستاهای بیش از ۲۰ خانوار 
استان شامل ۶۷۲ روستا عملیات اجرایی 
طرح هادی آغاز شده که بهسازی معابر 
و پیاده روها، زیرسازی و آسفالت، جمع 

آوری و دفع آب های سطحی از جمله 
اجرا  طرح  این  در  که  است  عملیاتی 
از ۳۹ هزار و  اضافه کرد:  می شود.وی 
۴۰۰ روستای کشور تاکنون ۱۹ هزار و 
۹۰۰ روستا طرح هادی را آغاز کرده اند 
اما طرح  که شامل ۵۱ درصد می شود 
هادی در استان گلستان در ۷۲ درصد 
روستاها آغاز شده و از متوسط کشوری 

۲۰ درصد بیشتر هستیم.
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خبر

کاهش پرونده های
 قاچاق در محاکم گلستان

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری گلستان گفت: ورودی پرونده های 
قاچاق کالا و ارز به محاکم استان امسال ۳۲ 
درصد کمتر از مدت مشابه پارسال است. به 
گزارش روابط عمومی، مهدی قاسمی ناجمی 
در جلسه کارگروه پیشگیری از قاچاق کالا 
در  گفت:  و  کرد  اعلام  را  خبر  این  ارز  و 
این جلسه مصوب شد،  فرمانداران در هر 
شهرستان با مشارکت دستگاه های اجرایی، 
انبارها  جامع  سامانه  در  انبارها  ثبت  روند 
هم  اداره صمت  و  دهند   بیشتری  شتاب 
لیست کالاهایی که مشمول قاچاق می شوند 
به پلیس اقتصادی اعلام کند. وی ادامه داد: 
رصد ورود و خروج کالاها از طریق سامانه 
جامع انبارها امکانپذیر است و  ثبت همه 
انبارها می تواند در پیشگیری از قاچاق کالا و 
عرضه خارج از شبکه کالاهای اساسی مردم 

هم اثرگذار باشد.

7۰ درصد تعهد خیران در
 بازسازی مدارس سیل زده 

محقق شده است
پرورش  و  آموزش  مدیرکل  مکتبی:  علی 
تعهد  تومان  میلیارد   ۷۰ گفت:  گلستان 
خیران در بازسازی مدارس مناطق سیل زده 
گلستان بود که از این میزان ۵۰ میلیارد تومان 
آن محقق شده است. احسان گوهری راد 
اظهارکرد: ۷۰ میلیارد تومان تعهد خیران در 
بازسازی مدارس مناطق سیل زده گلستان 
این میزان ۵۰ میلیارد تومان آن  از  بود که 
محقق شده است. وی در خصوص تجاری 
سازی مدارس هم افزود: برخی از شهرستان 
ها )آزادشهر، علی آباد، کردکوی، بندرگز، 
تجاری  تپه(  مراوه  و  مینودشت  گرگان، 
سازی را شروع کرده و منبع درآمد پایدار 
کننده هزینه های جاری مدارس  تأمین  و 
خواهد بود. گوهری راد در خصوص کمک 
های معیشتی هم بیان کرد: ۱۰ هزار بسته 
معیشتی از طرف آموزش و پرورش و بسیج 
دانش آموزی و بسیج فرهنگیان توزیع شد. 
وی اضافه کرد: هدف خود را از معیشت 
جدا کرده و طرح تهیه تبلت را در دستور 
کار داشتیم که در حال حاضر بیش از هزار 
و ۵۰۰ دستگاه تبلت از طریق کمیته امداد و 
واحدهای دیگر همچون یکی از بانک ها، 
بهزیستی و خیران و فرهنگیان توزیع شده 
است. گوهری راد بیان کرد: امسال توانستیم 
جلوی ترک تحصیل دانش آموزان ابتدایی 
را گرفته و پوشش تحصیلی در این مقطع 
درصد  اول ۷۱  متوسطه  در  و  درصد   ۹۸
است. مدیرکل آمورش و پرورش گلستان 
در مورد ابتلا به کرونا دانش آموزان، گفت: 
۱۹ دانش آموز و ۴۰ همکار فرهنگی ما به 
دلایلی از جمله سرماخوردگی در منزل مانده 

و استراحت پزشکی گرفتند.

سرچشمه آغاز فصل نوین کاوش 
های  ماه  دستاوردهای  محبی:  اعظم 
اخیر باستان شناسان تیم کاوش در بافت 
تاریخی گرگان، دریچه ای نو به سوی 
کشف رمز و رازهای کهن شهر استرآباد 
را در اختیار محققان و اهالی مرکز گلستان 
قرار داده است. بهره مندی از تاریخ کهن و 
میراث قدیمی یکی از ظرفیت های بالقوه 
شهر گرگان بوده که پس از سال ها غفلت 
و کم توجهی نسبت به آن، در سال های 
اخیر مورد توجه متولیان میراث فرهنگی 
است.  گرفته  قرار  شهری  مدیریت  و 
از هزار ساله استرآباد و  تاریخچه بیش 
وجود بافت های کهن و تاریخی در هسته 
مرکزی گرگان، با ارزش و غنای تاریخی 
و  محققان  برای  مناسب  فرصتی  بالا، 
مدیران است تا با کاوش در این محلات 
ضمن به روزرسانی اطلاعات و داده های 
تاریخی و به دست آوردن اقلام و شواهد 
تاریخی، نسبت به معرفی مطلوب تر شهر 
اقدام  آن  تاریخی  جاذبه های  و  گرگان 
صورت  به  پیش  ماه  دو  حدود  کنند. 
مجموعه ای  محله سرچشمه  در  اتفاقی 
از اشیا تاریخی کشف شد  که به گفته 
باستان شناسان متعلق به دوره های قاجار، 
سلجوقی  و  صفوی  ایلخانی،  تیموری، 
است. اهمیت این موضوع چنان بود که 
معاونت وزارت میراث فرهنگی با حضور 
در گرگان از روند کار کاوش بازدید و 
با کارشناسان باستان شناسی مستقر گفتگو 
فرهنگی،  میراث  وزارت  معاون  کرد. 
گردشگری و صنایع دستی در این بازدید 
بر ایجاد یک موزه دائمی برای اشیا کشف 
کاوش  نتایج  گفت:  و  کرد  تأکید  شده، 
باستان شناسی در شهر تاریخی استرآباد 
و  کشور  شناسی  باستان  جریانات  در 
خواهد  اهمیت  مرزها  از  خارج  حتی 
داشت. محمد حسن طالبیان افزود: اشیا 
استخراج شده که منحصر به فرد است 
می توان  و  مرمت شده  علمی  به روش 
کشف  با  کرد.  ایجاد  موزه ای  آن  برای 
این اشیای تاریخی ضرورت کاوش های 
بیشتر در بافت زنده تاریخی گرگان برای 
شناسایی هویت شهر بیشتر شده و باید 
این مجموعه خاص را در موزه دائمی در 
دل بافت به معرض نمایش عموم قرار داد 
تا علاوه بر آشنایی مردم با سابقه تاریخی 
و شناسنامه فرهنگی خود، زمینه ای برای 

جذب گردشگر فراهم شود.
۸۱ قطعه در مرحله اول کشف شد

تاریخی  شهر  کاوش  هیئت  سرپرست 
تاریخی  بافت  تاکنون در  گرگان گفت: 
مقیاس  این  در  علمی  کاوش  استرآباد 
انجام نشده بود. حبیب رضایی افزود: تمام 
کاوش صورت گرفته در بافت تاریخی 

توسط  گرگان  جامع  مسجد  به  مربوط 
و  بوده   ۱۳۹۳ سال  در  عباسی  مرحوم 
البته در گذشته کاوش هایی در شهر فعلی 
گرگان صورت گرفته بود که می توان به 
کاوش در خرگوش تپه در سال ۱۸۹۰، 
کاوش در تورنگ تپه و یا تپه باستانی قلعه 
خندان اشاره کرد. این دانشجوی دکتری 
باستان شناسی ادامه داد: این کاوش هم 

اضطراری بوده و پس از کشف تعدادی از 
اشیا در محله سرچشمه گرگان، عملیات 
آن آغاز شد. رضایی اضافه کرد: حدود 
دو ماه قبل، کارگران ساختمان در حین 
به  ساختمان  اسکلت  برای  چاه  حفر 
مجموعه ای از اشیای تاریخی برخورد و 
با میراث تماس گرفتند. وی بیان کرد: ۸۱ 
قطعه فلزی و سفالی از قبیل شمعدان، پی 
سوز، عودسوز بخوردان و غیره کشف 
و به آزمایشگاه حفاظت و مرمت منتقل 
شد. رضایی گفت: با توجه به ارزش این 
مجموعه، بلافاصله کار احداث بنا متوقف 
و از دو روز بعد کار کاوش برای کشف 
اشیا موجود احتمالی، با گرفتن مجوز از 
پژوهشکده باستان شناسی کشور آغاز شد.

اشیا از بستر تاریخی جدا نشده اند
وی بیان کرد: علاوه بر مجموعه اشیای 
که  سلجوقی  دوره  به  متعلق  فلزی 
کارگاه کاوش  این  در  تحتانی ترین لایه 
بود، آثار و اشیایی از دوران متأخرتر از 
جمله قاجار، صفوی، تیموری و ایلخانی 
هم به دست آمد که هنوز آنها را از بستر 
تاریخی خارج نکرده ایم. رضایی گفت: در 
روزهای آتی کار کاوش به پایان رسیده 
و تعداد اشیا به صورت دقیق مشخص 

می رسد ۳۰۰ شیء  نظر  به  که  می شود 
کشف شده باشد. سرپرست هیئت کاوش 
شهر تاریخی گرگان بیان کرد: شهر تاریخی 
مورخان،  نوشته های  براساس  استرآباد 
سکه های ضرب شده و شواهد معماری، 
حداقل ۱۲۰۰ سال قدمت دارد. وی با بیان 
اینکه شواهد معماری مانند مناره مسجد 
جامع و بنای امامزاده نور متعلق به دوره 

سلجوقی و قدمت هزار ساله دارد، گفت: 
مجموعه منابع موجود و سفرنامه ها نشان از 
این دارد که در اینجا شهر تاریخی استرآباد 
قرار داشته و مطمئناً در لایه های تحتانی 
این شهر تاریخی، می توان آثار فرهنگی 

دیگری به دست آورد.
گنجینه منحصر به فرد است

رضایی در خصوص کارکرد این مجموعه 
توضیح داد: مجموعه کشف شده گنجینه 
منحصر به فرد بوده و تاکنون هیچ گونه 
اشیای فلزی دوره سلجوقی با این حجم 
در کشور به دست نیامده و در دنیا هم 
این  اگر  داد:  ادامه  وی  است.  نظیر  کم 
کاوش ها ادامه یابد شاید بتوانیم به جواب 
سوالات خود برسیم، آیا این اشیا در اینجا 
فروش  محل  تنها  اینجا  یا  ساخته شده 
بوده است؟ آیا این اشیا به یکی از بزرگان 
دوره سلجوقی تعلق داشته است؟ و غیره. 
رضایی اضافه کرد: این اشیا خاص بوده و 
اشیای روزمره افراد معمولی نیست بلکه 
بزرگان و اشراف و قشر خاصی از این 
اشیا استفاده می کردند که اگر این کاوش ها 
در شهر تاریخی استرآباد به خصوص در 
سرچشمه ادامه یابد شاید بتوانیم با زنده 
سلجوقی  دوره  در  که  اتفاقاتی  سازی 

در شهر تاریخی استرآباد افتاده است به 
جواب سوالات خود برسیم.

اشیا نیاز به مرمت دارد
و  هویت  اشیا  این  اینکه  بیان  با  وی 
شناسنامه شهر است، گفت: حفاظت و 
مرمت این اشیا از کار کاوش مهم تر است 
زیرا این اشیا هزار سال در بستر تاریخی 
ماندگاری  به  خاص  شرایط  در  و  بوده 
رسیده و اکنون نیاز به حفاظت و مرمت 
دارد. رضایی افزود: بعد از مرمت حتماً 
نیاز است این اشیا در معرض نمایش قرار 
گیرند تا مردم با گذشته شهر خود آشنا 
شوند. وی گفت: گرگان موزه ای دارد که 
در آن اشیای متعلق به همه شهرهای استان 
نگهداری می شود، پیشنهاد می شود برای 
این اشیا کشف شده که از لحاظ کیفیت 
باستان  موزه  هستند،  خاص  کمیت  و 
شناسی در بافت تاریخی گرگان توسط 
میراث فرهنگی با همکاری دیگر نهادها 
نباید به  ایجاد شود. رضایی تأکید کرد: 
یک نمایشگاه موقت بسنده کرد و برای 
نگهداری این اشیا باید موزه دائمی ایجاد تا 

گردشگران هم از آن استفاده کنند.
ایجاد سایت موزه

برای اطلاع از برنامه های میراث فرهنگی 
در خصوص نگهداری این اشیا با مدیرکل 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
دستی گلستان، گفتگو کردیم. احمد تجری 
گفت: ادامه کاوش در بافت تاریخی به 
ادامه پژوهش بستگی دارد. وی افزود: اگر 
باستان شناسان در ادامه به اشیای بیشتر و 
باارزش تر رسیدند می توان در این بخش 
سایت موزه ایجاد کرد ولی اگر کشفیات 
محدود بود، اشیا به دست آمده را بعد از 
مطالعه، مرمت و پردازش در موزه باستان 
شناسی گرگان و یا موزه های دیگر استان 
به نمایش در خواهیم آورد. تجری از راه 
اندازی بخش نمایشگاهی موزه گرگان هم 
خبر داد و گفت: می توان در این قسمت 
کشف  آثار  از  بیشتری  نمایشگاه های 
شده ایجاد کرد. وی متذکر شد: کاوش 
براساس اطلاعاتی است که به مرور زمان 
ادامه مسیر  اگر در  به دست می آید که 
چنین اطلاعاتی به دست باستانشناسان 
ادامه  تاریخی  بافت  در  کاوش  برسد، 
خواهد داشت. یقیناً پیش بینی برنامه های 
جدید کاوش و استمرار فعالیت تیم های 
پربارتر کردن غنای شهر  فعلی موجب 
تا  دارد  گرگان خواهد شد و ضرورت 
شهر  مدیریت  و  استان  ارشد  مدیران 
به  مناسب  بودجه  اختصاص  با  گرگان 
شهر  تاریخی  معمای  و  سوالات  حل 
این  گرگان به ویژه تعیین قدمت دقیق 

شهر کمک کنند.

 تمام کاوش صورت گرفته در بافت تاریخی مربوط به مسجد جامع 
گرگان توسط مرحوم عباسی در سال ۱3۹3 بوده و البته در 
گذشته کاوش هایی در شهر فعلی گرگان صورت گرفته بود.

محل استقرار دست فروشان 
در حاشیه جاده های گرگان 
جانمایی شد

به نقل از دادگستری گلستان، حجت الاسلام 
داشت:  اظهار  وناجمی  قاسمی  مهدی 
توقف دستفروشان در حاشیه جاده های 
استان به ویژه محورهای منتهی به گرگان، 
را  ترافیکی  حوادث  و  تصادف  خطر 
علت  همین  به  و  است  داده  افزایش 
و  پیشگیری  کارگروه  اعضای  امروز 
کاهش تصادفات استان مصوب کردند 
از اول دی توقف در حاشیه جاده های 
استان برای دست فروشی ممنوع است 

و با متخلفان برخورد می شود.وی افزود: 
برای این که معیشت دستفروشان هم با 
مشکل مواجه نشود، محل های امن برای 
استقرارشان در جاده های استان تعیین و 
از شنبه )۲۹ آذر(  به آنان اعلام خواهد 
شد.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان گفت: از اول دی 
ماه هم با دست فروشانی که در محلی غیر 
از مکان تعیین شده، بساط کنند برخورد 
قانونی می شود. وی در ادامه به کاهش ۹ 

درصدی تصادفات جاده ای استان در ۸ 
ماهه امسال اشاره کرد و گفت: خوشبختانه 
در این مدت فوتی های تصادفات هم ۲۰ 
درصد کمتر شده است.قاسمی وناجمی 
بیان داشت: ۱۱۶ نقطه به عنوان نقاطی که 
تصادف در آنها رخ می دهد در جاده های 
استان شناسایی شده است که از این تعداد 
۲۸ نقطه دوربرگردان های ناایمن هستند 
که به کمیسیون ایمنی راه های استان برای 

ایمن سازی اعلام شده است.
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خبر

سد میرداماد و بیمارستان کودکان 
گرگان دارای ردیف اعتباری
 در لایحه بودجه ۱۴۰۰ شد

قدرت الله عابدی ظهر امروز در جمع خبرنگاران 
بودجه ۱۴۰۰  لایحه  در  را  استان  وضعیت 
تشریح کرد و اظهار داشت: در ماه های گذشته 
کلیه ارکان موثر در تقویت اعتباری استان با 
از خود  اقدامات موثری  استاندار  محوریت 
و  استاندار  توأمان  حضور  گذاشته اند.  بجا 
مجمع نمایندگان در جلسات ملی و استانی 
و با حضور وزرای مرتبط نتایج خوبی برای 
استان در پی داشته است.وی گفت: ردیف دار 
شدن طرح هایی مانند سد شصت کلاته ) 
میرداماد( گرگان، بیمارستان جایگزین کودکان 
آیت الله طالقانی و تقویت اعتباری طرح هایی 
مانند سد نرماب،  جاده آزادشهر به شاهرود، 
تقویت اعتباری طرح های فاضلاب و غیره 
حاصل در کنار هم بودن کلیه ظرفیت های 
مدیریتی و کارشناسی استان بوده است.رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان افزود: از 
اتفاقات مهم دیگر لایحه، قرارگرفتن استان 
گلستان در رتبه هشتم از حیث رشد اعتبارات 
تملک دارایی های سرمایه ای استان است.وی 
با اشاره به گزارشی که برخی رسانه ها در 
قالب نمودار، اینفوگرافی و غیره از بودجه 
تهیه می کنند، گفت: به عنوان یک کارشناس 
از هرگونه تحلیل، استدلال و استنتاج فنی 
استقبال می کنم اما اگر این تحلیل ها منجر 
و  اجرا  مبانی  از  ناصحیح  استنتاج  ارائه  به 
هدایت آن شود می بایست روشنگری لازم 
پذیرد.  صورت  عمومی  افکار  تنویر  برای 
به کارگیری ابزار نوین و روش های جدید، 
کار بسیار پسندیده ای است ولی به کار بردن 
عبارات عام نظیر بودجه و یا بودجه عمومی 
برای چنین تصاویری تحلیل مخاطب را با 
اشتباه مواجه خواهد کرد. اطلاعاتی که گاهی 
اوقات استفاده می شود صرفاً مربوط به یکی 
از جداول لایحه بودجه بوده و اگر بخواهیم 
سهم هر شهروند در استان را از بودجه به 
دست بیاورند باید از مجموع کل اعتبارات 
هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای آن 
در ابعاد استانی و ملی دستگاهی استفاده کنند. 
عابدی درباره انتقاداتی که به لایحه بودجه 
۱۴۰۰ و وابستگی آن به فروش نفت مطرح 
است، اظهار داشت: وابستگی بودجه به نفت 
در قانون بودجه امسال حدود ۸.۸ درصد و 
در لایحه سال ۱۴۰۰ در حدود ۲۱.۴ درصد 
نفت  بودجه  وابستگی  سطح  اولا  است. 
هنوز از قانون بودجه سال ۹۸ کمتر است 
نفت  به  بودجه  وابستگی  آن سال  زیرا در 
در حدود ۲۹.۴ درصد بود.وی توضیح داد 
که علت کاهش ضریب وابستگی به نفت 
در بودجه امسال نتایج تحریم های ظالمانه 
و محدودیت های شدید بابت فروش نفت 
بوده که دولت از روش های دیگر تامین مالی 

استفاده کرده است.

شالیکاری به  بهای خشکسالی
گلشن مهر/ مجیداحمدی نیا_برنج یکی 
است  ایران  در  پرمصرف ترین غلات  از 
که بسته به شرایط اقتصادی و تمکن مالی 
رده های  با  آن  مختلف  انواع  خانواده ها، 
قیمتی متفاوت بر سر سفره های ایرانیان قرار 
می گیرد. البته با توجه به شرایط اقتصادی و 
تورم افسارگسیخته در دهۀ اخیر، دسترسی 
بسیاری از خانواده ها به برنج باکیفیت ایرانی 
دشوار و یا ناممکن شده است. از همین 
روی، برنج وارداتی با قیمت کمتر و اغلب 
با کیفیت پایین تر، جای خود را بر سفرۀ 

ایرانی ها باز کرد.
در کاشت برنج به عنوان محصولی پرطرفدار 
که  دارد  وجود  مشکلاتی  پرمصرف،  و 
حل کردن شان به سادگی طبخ و مصرف 
استان های  از  نیمی  از  نیست.بیش  برنج 
کشور برنج می کارند که استان های شمالی 
)مازندران، گیلان و گلستان( در صدر این 
اخیر  سال های  در  دارند.  قرار  فهرست 
حدوداً بیش از دو میلیون تن برنج در کشور 
برداشت شده که بسته به شرایط جوی و 
آبی مناطق تحت کشت، این میزان محصول 
تغییر می کند. در سال زراعی ۹۷-۹۸ )مهر 
میزان   )۱۳۹۸ شهریور  پایان  تا   ۱۳۹۷
برنج تولیدی کشور به حدود سه میلیون 
تن رسید. به نقل از فرامک عزیزکریمی، 
مدیرکل دفتر غلات و محصولات اساسی 
بارندگی های  کشاورزی،  جهاد  وزارت 
اواخر سال ۹۷ و اوایل ۹۸ موجب افزایش 
سطح زیر کشت در برخی استان ها شد و 
برنج به دست آمده در کل کشور به حدود 
۲.۹ میلیون تن رسیده که با فرض سرانۀ 
مصرف سالانه ۳۵ کیلوگرم برای هر ایرانی، 
نیاز کشور تأمین شده و نیازی به واردات 
از کشورهای دیگر نبوده است.اما افزایش 
بارندگی و جاری شدن سیلاب های شدید 
در استان گلستان در سال گذشته منجر به 
ازبین رفتن بسیاری از اراضی کشاورزی و 
سرمایه های کشاورزان شده و لزوماً موجب 
افزایش محصولات نشده است.بنا بر اعلام 
معاونت آمار و اطلاعات سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان گلستان، بیش از ۸۶ 
هزار بهره بردار دارای اراضی در این استان 
هستند. در سال زراعی ۹۶-۹۷ بیش از ۱۴ 
هزار بهره بردار در مساحت تقریبی ۱۸ هزار 
هکتار، برنج کاشته اند که میزان تولید این 

اراضی حدوداً ۹۰ هزار تن بوده است. 
برنج به عنوان یکی از محصولات زراعی که 
نیاز فراوانی به آب دارد، یکی از محصولات 
در  مصرفی  همچنین  و  تولیدی  اصلی 
غذاهای  اغلب  است.  شمالی  استان های 
اصلی این استان ها شامل برنج می شوند و 
شاید همین حضور پررنگ برنج بر سر 
که  باعث شده  استان ها  این  مردم  سفرۀ 
کشاورزان تقریباً تحت هیچ شرایطی حاضر 

نشوند کشت این محصول را متوقف کنند.
سهیل اسماعیل زاده کارشناس ارشد اقتصاد 
کشاورزی می گوید »کشاورزانی که ده ها 
سال به این کار مشغول بوده اند، به نوعی 
عادت کرده اند که شالی بکارند، حتی اگر 
کاملاً برایشان اثبات شده باشد که از نظر 

اقتصادی سود چندانی نمی کنند.«
اما مسئله فقط صرفۀ اقتصادی شالیکاری 
نیست. بحران آب ایران و کاهش سطح 
سفره های آب زیرزمینی حتی در استان های 
شمالی باعث شد تا نگرانی هایی نسبت 
به کاشت محصولات آبی مانند شالی به 
وجود بیاید. به گزارش ایرنا، بیش از ۹۰ 
درصدمنابع آبی ایران در بخش کشاورزی 
مصرف می شود و کمتر از ده درصد در 
صنعتی  و  بهداشتی  خانگی،  بخش های 
استفاده می شود. در حالی که در کشورهای 
توسعه یافته به طور متوسط ۳۰ درصد از 

حدود  کشاورزی،  بخش  در  آبی  منابع 
۶۰ درصد در بخش صنعتی و حدود ده 
درصد در بخش خانگی مصرف می شود. 
از طرف دیگر کمتربودن میزان بارندگی در 
ایران نسبت به میانگین جهانی هم معضل 
دیگری است که باید به آن اشاره کرد. این 
نگرانی نسبت به بحران آب هنوز به نتیجه 
نرسیده است و همچنان در بیش از نیمی 
از استان های کشور، شالی کشت می شود. 
یکی از پیشنهادهایی که برخی کارشناسان 
در سال های گذشته مطرح کرده اند، توقف 
کاشت شالی و برخی از محصولات مانند 
هندوانه در ایران است که البته این پیشنهاد 
هم هنوز اجرایی نشده است. اسماعیل زاده 
پیشنهادهایی  پیشتر  دهه ها  »از  می گوید 
جای  به  کشاورزان  که  می شدند  مطرح 

کاشت شالی و سایر محصولات آبی، به 
سمت کاشت محصولاتی بروند که نیاز 
کمتری به آب دارد و یا اینکه بی نیاز از 
آب است. اما با وقوع انقلاب دیگر به آن ها 
توجهی نشد. متأسفانه در سال های اخیر 
و با وخیم تر شدن بحران آب در کشور، 
نیاز شدیدی به چنین طرح هایی احساس 
می شود. برخی کشورهای توسعه یافته این 
طرح ها را اجرا کرده اند و به مشکل خاصی 
هم برنخورده اند. برای مثال اگر کشوری 
می تواند زعفران بکارد و صادر کند، ترجیح 
می دهد به جای کاشت برنج و هندوانه 
محصولات  آبی اش،  منابع  دادن  هدر  و 
دیگری را بکارد و در عوض برنج مورد 

نیاز خود را از کشورهای دیگر وارد کند.«
توقف کاشت شالی در استان هایی که با 
بحران آب مواجهند، صرفاً یک تصمیم 
و  نیست  کشاورز  به  منحصر  و  فردی 

سازمان ها و وزارت خانه های تصمیم گیر و 
مؤثر باید با تدوین برنامه هایی برای پیش برد 
این اهداف، کشاورزان را به سمت کاشت 
محصولاتی که نیاز کمتری به آب دارند و یا 
به صورت دیم کشت می شوند، سوق دهند. 
حدود ۲۵ درصد سطح کاشت محصولات 
زراعی در استان گلستان به صورت آبی 
است که با توجه به کاهش حجم ذخیرۀ 
و  بارندگی  زیرزمینی،  آب  عمیق  سفرۀ 
روان آب  اندازه گیری شده در این استان، باید 
تجدید نظر و تغییر رویه ای فوری در این 
زمینه اتفاق بیافتد. اسماعیل زاده معتقد است: 
»سازمان های مربوط به این حوزه، از جمله 
جهاد کشاورزی باید کشاورزان را متقاعد 
کنند، برایشان دلیل بیاورند و کاملاً شفاف 
و صریح توضیح بدهند که بحران آب، 

بسیار جدی است و نباید شالی بکارند. 
مثلاً می توانند با تدوین طرح های تشویقی 
و یا تعیین جریمه برای کشاورزانی که برنج 
می کارند، تولید برنج را در یک استان و یا 
کل کشور، متوقف کنند و البته باید محصول 
پربازده تر، پرسودتر و بهتری را به کشاورزان 
معرفی کنند که هم به منابع آبی آسیب نزند 
صرفۀ  و  توجیه  کشاورزان  برای  هم  و 
اقتصادی داشته باشد. در اینجا هم نقش مهم 
و حیاتی امر آموزش دیده می شود. باید به 
کشاورزان آموزش داد. با آموزش و اجرای 
برنامه های درازمدت، می توان بدون استفاده 
از طرح های تنبیهی مانند جریمۀ نقدی به 
اهداف مورد نظر دست پیدا کرد.«بر اساس 
تحلیل هزینه - فایده در استان و یا کشوری 
که با بحران جدی آب مواجه است، باید 
کاری کرد که با کمترین هزینه و صرف 
کمترین میزان آب، بیشترین محصول را به 
دست آورد که میزان مازاد بر نیاز کشور را 
می توان به کشورهای دیگر هم صادر کرد.
حسین، کشاورز و مالک زمینی دو هکتاری 
است. او می گوید: »چند روز پیش وقتی 
برای خرید بذر، سم و بعضی وسایل و 
لوازم مورد نیاز دیگر به بازار رفتم، باورم 
نمی شد که باید این مبلغ را خرج کنم. همۀ 
وسایل و چیزهایی که لازم داریم، مثل بقیۀ 
چیزها، روز به روز گران تر می شود. اینطور 
که به نظر می رسد سال آینده باید پولی را 
از جیب و پس اندازمان خرج کنیم تا در 
زمان برداشت، به اصل پول مان برسیم. اما 
اگر شالی نکاریم و یا کشاورزی نکنیم، 
چه کار دیگری باید انجام بدهیم؟ زندگی 
همین  با  من  از  قبل  نسل  چند  و  من 
کشاورزی گذشته است. ما نه کار دیگری 
بلد هستیم نه جایی را داریم که بخواهیم 
شهرهای  به  مهاجرت  برویم.  آنجا  به 
بزرگتر هم که جز هزینۀ بیشتر و دردسر 

بیشتر، چیزی نیست.«
اسماعیل زاده می گوید: »در نظام آموزشی 
این  و  ندادند  آموزش  هیچوقت  ما 
باید  کاری  هر  در  که  نگفتند  را  مسئله 
کنیم.  استفاده  حوزه  آن  متخصصان  از 
کشاورزان امروز نباید مثل کشاورزهای 
دو دهه قبل کشاورزی کنند. باید به سراغ 
متخصصان و افراد دانشگاهی بروند، باید 
از تجهیزات مدرن استفاده کنند تا بتوانند 
به محصول بیشتری برسند. اگر قرار باشد 
هنوز هم مثلًا در یک زمین ده هکتاری، به 
شیوۀ سی سال پیش، محصولی را بکاریم 
و برداشت کنیم، بسیار اشتباه است و در 
تأمین  از  نیست.«آنچه  هم  عملی  واقع 
شالی در اراضی تحت کشت کشور و 
خودکفایی در تولید این محصول اهمیت 
بیشتری دارد، حفظ منابع آبی و عبور از 

بحران آب است.

بحران آب ایران و کاهش سطح سفره های آب زیرزمینی
 حتی در استان های شمالی باعث شد تا نگرانی هایی نسبت

 به کاشت محصولات آبی مانند شالی به وجود بیاید.

در کاشت برنج به عنوان محصولی پرطرفدار و پرمصرف، مشكلاتی وجود دارد که حل کردن شان به سادگی طبخ و مصرف برنج نيست.
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